



COMUNE DI CUNEO

CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto n. 14

SECONDO ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 –
APPROVAZIONE -

La Giunta Comunale propone al Consiglio Comunale l'adozione dell'allegato provvedimento deliberativo.

La votazione richiesta è a scrutinio palese

Su relazione dell'Assessore FANTINO VALTER

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 20.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024;

Visto l'articolo 175, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, secondo cui le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare, salvo quelle previste ai commi 5-bis e 5-quater dell'articolo medesimo, e possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatta eccezione per quelle di cui al comma 3 dello stesso articolo 175;

Dato atto che ogni singolo Dirigente ha provveduto ad una ricognizione generale degli stanziamenti di entrata e di spesa a lui assegnati, avanzando richieste di variazione degli stanziamenti stessi, rendendo così necessaria una seconda manovra di assestamento generale del bilancio di previsione 2022/2024;

Richiamata la propria deliberazione n. 33 del 28/04/2022, di approvazione del rendiconto della gestione 2021, dalle cui risultanze si evince un avanzo di amministrazione di € 29.538.897,24 composto per € 11.599.048,68 da fondi accantonati, per € 340.770,44 da fondi destinati, per € 16.018.196,64 da fondi vincolati e per € 1.580.881,48 da fondi disponibili;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1233 dell'8 luglio 2022, di rettifica agli allegati al rendiconto della gestione 2021, assunta al fine di adeguare gli stanziamenti vincolati dell'avanzo di amministrazione ai risultati della certificazione COVID-19, dalle cui risultanze si evince un avanzo di amministrazione di € 29.538.897,24 composto per € 11.599.048,68 da fondi accantonati, per € 340.770,44 da fondi destinati, per € 14.993.783,29 da fondi vincolati e per € 2.605.294,83 da fondi disponibili;

Viste le richieste di variazione pervenute dagli uffici comunali per far fronte a nuove e o maggiori necessità per il perseguimento degli obiettivi programmati, tra le quali è prevista anche l'applicazione di una quota parte dell'avanzo di amministrazione accantonato per € 500.000,00, destinato per € 1.128,46, vincolato per € 772.323,58 e disponibile per € 265.400,00.

Richiamata altresì la deliberazione, assunta in data odierna, di verifica della salvaguardia degli equilibri generali di bilancio, adottata ai sensi dell'articolo 193 del D.Lgs. 267/2000 con la quale, sulla base della suddetta ricognizione viene dichiarata la permanenza degli equilibri del bilancio di previsione 2022-2024;

Richiamate le seguenti deliberazione di approvazione delle variazioni al bilancio di previsione 2022/2024 con le quali è stata applicata quota parte dell'avanzo di amministrazione 2021:

- delibera consiliare n. 15 dell'8 marzo 2022;
- delibera di Giunta comunale n. 79 del 31 marzo 2022;
- delibera consiliare n. 38 del 19 maggio 2022;
- delibera consiliare n. 45 del 25 luglio 2022;
- delibera di Giunta comunale assunta con i poteri del CC n. 207 del 25 agosto 2022;
- delibera consiliare n. 51 del 27 settembre 2022;
- delibera consiliare n. 65 del 25 ottobre 2022;

Dato atto che alla data odierna l'avanzo di amministrazione 2021 ancora da applicare è di € 20.399.427,46 di cui:

- € 11.492.004,35 di fondi accantonati;
- € 1.850,80 di fondi destinati agli investimenti;
- € 8.588.277,48 di fondi vincolati;
- € 317.294,83 di fondi non vincolati;

Visto il prospetto predisposto dal Settore di Ragioneria e allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, riportante la descrizione delle variazioni di entrata e di spesa al bilancio di previsione 2022/2024 oggetto di richiesta dei responsabili dei settori e dei servizi (Allegato 1);

Dato atto che dal prospetto predisposto dal servizio finanziario dell'ente si evince che la variazione in oggetto è così impostata tra maggiori e minori entrate correnti, maggiori e minori spese correnti, maggiori e minori entrate in conto capitale, maggiori e minori spese in conto capitale, oltre all'applicazione dell'avanzo di amministrazione:

Anno 2022

Avanzo di amministrazione applicato	€	1.538.852,04
Maggiori entrate correnti	€	2.205.282,18
Minori entrate correnti	€	832.880,04
Maggiori entrate in conto capitale	€	380.000,00
Minori entrate in conto capitale	€	0,00
Maggiori spese correnti	€	3.768.948,49
Minori spese correnti	€	1.881.566,25
Maggiori spese in conto capitale	€	1.664.225,34
Minori spese in conto capitale	€	260.353,40

Anno 2023

Maggiori entrate correnti	€	395.000,00
Minori entrate correnti	€	0,00
Maggiori entrate in conto capitale	€	0,00
Minori entrate in conto capitale	€	0,00
Maggiori spese correnti	€	331.493,23
Minori spese correnti	€	68.199,99
Maggiori spese in conto capitale	€	131.706,76
Minori spese in conto capitale	€	0,00

Anno 2024

Maggiori entrate correnti	€	0,00
Minori entrate correnti	€	0,00
Maggiori entrate in conto capitale	€	0,00
Minori entrate in conto capitale	€	0,00
Maggiori spese correnti	€	55.700,00
Minori spese correnti	€	55.700,00
Maggiori spese in conto capitale	€	0,00
Minori spese in conto capitale	€	0,00

Considerato che con la variazione di bilancio in oggetto si procede all'applicazione al bilancio di previsione in corso di € 1.538.852,04 di cui € 500.000,00 da fondi accantonati, € 1.128,46 da fondi destinati agli investimenti, € 772.323,58 da fondi vincolati ed € 265.400,00 da fondi disponibili, e che pertanto l'avanzo di amministrazione 2021 ancora da utilizzare, dopo la manovra in oggetto ammonta a € 18.860.575,42 di cui:

parte accantonata	€	10.992.004,35
parte destinata agli investimenti	€	722,34
parte vincolata	€	7.815.953,90
parte disponibile	€	51.894,83

Considerato che il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 che detta le nuove norme in materia di armonizzazione contabile ha introdotto a partire dall'esercizio 2017, tra l'altro, la gestione dello stanziamento di cassa, elemento necessario al fine della emissione degli ordinativi di incasso e di pagamento;

Considerato necessario apportare le suddette variazioni, di competenza e di cassa, del bilancio di previsione 2022/2024, così come evidenziate nell'allegato 2 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all'esame del Collegio dei Revisori dei Conti;

Visto l'articolo 42 - comma 2 -, lettera b), del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l'art. 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Dirigente del Settore Ragioneria e Tributi - Dott. Carlo Tirelli -, espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

DELIBERA

- 1) di approvare le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2022-2024, di cui all'allegato 2 che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- 2) di approvare l'allegato 3 riportante i dati di interesse del Tesoriere come da prospetto di cui all'articolo 14 del Regolamento di Contabilità;
- 3) di aggiornare il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 in conformità alle variazioni del bilancio così approvate, relativamente alle seguenti parti:
 - programmazione finanziaria triennale (Allegato 4 alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale);
 - prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica (Allegato 5 alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale);

- elenco annuale ed il programma triennale dei lavori pubblici di cui al D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, con gli interventi per opere pubbliche e di manutenzione straordinaria (Allegato 6);
- 4) di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell'art. 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000, garantiscono il mantenimento del pareggio di bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri;
 - 5) di indicare quale responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento il Dirigente del Settore Ragioneria e Tributi - Dott. Carlo Tirelli.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Attesa la necessità di provvedere alla sistemazione delle voci di spesa per consentire il regolare svolgimento delle attività programmate e/o programmabili;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

	2022	2023	2024
entrate correnti	2.019.402,14	395.000,00	-
spese correnti	1.887.382,24	263.293,24	-
sbilancio	132.019,90	131.706,76	-
entrate c cap	1.271.852,04	-	-
spese c capitale	1.403.871,94	131.706,76	-
sbilancio	- 132.019,90	- 131.706,76	-

ENTRATE CORRENTI						
N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
1	11	Avanzo di amministrazione accantonato	500.000,00			
2	16	Avanzo di amministrazione vincolato dall'ente	7.000,00			AA. VINC. ENTE
3	18	Avanzo di amministrazione libero	140.000,00			
4	30002	Imposta pubblicita'' - arretrati	22.000,00			
5	53000	Addizionale I.R.P.E.F.	22.000,00			
6	57000	Imposta comunale sugli immobili (I.C.I.) - partite arretrate	1.000,00			
7	57001	Imposta municipale unica (IMU) - partite arretrate	650.000,00			
8	70003	Tassa Smaltimento Rifiuti - arretrati	190.000,00			
9	70004	Addizionale E.C.A. TARSU - arretrati	2.000,00			
10	100000	Fondo di solidariet... (ex F.S.R.)	38.365,62			STATO
11	131002	Trasferimenti correnti dallo Stato	163.000,00			STATO
12	141000	Legge finanziaria 2006 - destinazione quota a sostegno delle attivit... sociali (5x1000)	-4.324,30			STATO
13	151000	Trasferimenti diversi da Amministrazioni Centrali	4.748,98			MB
14	180000	Trasferimento corrente dello Stato per funzionamento campo di atletica (Fino al 2017)	6.000,00			
15	195000	Trasferimento dal Ministero dell'Interno per Scuole Sicure 2019-2020	-10.000,00			
16	202000	Trasferimento da Amministrazioni Centrali per Accoglienza minori stranieri non accompagnati	-18.290,00			
17	203000	.Interventi profughi - Trasferimento statale	-20.000,00			
18	208000	Contributo dallo Stato per il Cinema Monviso	3.282,40			
19	209000	Trasferimento dallo Stato per sostegno Centri Estivi (ved, cap. 1533002 Spesa)	-78.136,64			STATO
20	213000	.Trasferimento dallo Stato per progetto sperimentale Communal Living	90.000,00	360.000,00		COMMUNAL LIVING STATO
21	215000	Trasferimenti dallo Stato progetto Safe and Drive	-35.000,00	35.000,00		STATO

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
22	220003	Trasferimenti correnti dallo Stato per assistenza all'autonomia e alla comunicazione	-7.502,12			
23	220004	Trasferimento dalla Provincia per inserimento diversabili	42.237,50			
24	220005	Trasferimenti correnti da Enti Locali per assistenza scolastica	6.706,00			ENTI LOCALI
25	251000	Sistema bibliotecario contribuzione da parte dei comuni collegati	4.000,00			
26	270000	Contributo Regionale per SCRITTORINCITTA" ed attivita" culturali diverse	-12.000,00			
27	291000	Pos Fse 2014/2020 -Buoni servizi alla prima infanzia -bando prolungamento orario nidi - Quota Stato	10.920,00			STATO
28	292000	Pos Fse 2014/2020 - Buoni servizi alla prima infanzia- bando prolungamento orario nidi - Quota UE	15.600,00			UE
29	293000	Pos Fse 2014/2020 -Buoni servizi alla prima infanzia -bando prolungamento orario nidi - Quota Regione	4.680,00			REGIONE
30	293002	Trasferimento fondi per servizio civile e diversi	2.000,00			TRASF.COMUNI
31	440000	Trasferimento da Amministrazioni Locali per centri per l'impiego	1.341,27			
32	447000	Parco Fluviale - Trasferimento da altri enti del settore pubblico	4.343,90			
33	453000	.Trasferimenti dalla Regione - Distretti del Commercio - DUC (vedi cap S 4660000)	42.240,00			TRASF. REGIONE
34	475001	Contributi diversi per manifestazioni sportivo/ricreative	5.000,00			
35	475003	Contributi per la Fiera del Marrone e manifestazioni diverse	14.500,00			
36	476000	Contributi da altri Enti del Settore Pubblico per la Fiera del Marrone	-2.000,00			
37	481000	Trasferimenti da imprese per attività cinematografiche	1.000,00			FINPIEMONTE
38	492000	.Politiche giovanili - Trasferimenti da istituzioni sociali private	10.000,00			
39	510004	Diritti di Segreteria - Servizio urbanistica	50.000,00			
40	560002	Proventi per violazioni alla circolazione stradale	400.000,00			
41	90000	Tassa ammissione concorsi	17.000,00			
42	560004	Proventi diversi polizia municipale (recupero spese postali, rimozioni, ecc)	-90.000,00			
43	570000	Ammende ed oblazioni per violazioni a norme diverse	30.000,00			

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
44	591001	Canone concessione servizio illuminazione votiva	-5.431,38			
45	640000	Proventi del teatro Toselli	12.000,00			
46	662000	Proventi parchimetri e parcheggi	-170.000,00			
47	670000	Fitti attivi terreni ad uso non agricolo	1.000,00			
48	681000	Fitti attivi fabbricati comunali destinati ad uso diverso dall'abitazione	11.000,00			
49	692000	Canone Unico	15.000,00			
50	692000	Canone Unico	80.000,00			
51	692001	Canone Unico - arretrati	7.043,81			
52	692001	Canone Unico - arretrati	1.000,00			
53	710004	Proventi della gestione dello stadio ed antistadio comunale	1.000,00			
54	710005	Proventi della gestione palazzo dello sport	8.000,00			
55	715000	Impianti sportivi canoni di concessione (Campi di Calcio)	1.300,00			
56	770002	Fabbricati Eredit... Galimberti - canoni di affitto Palazzo Osasco (ex cap. 770001)	3.000,00			
57	773001	Frabbricato ex ONPI - canoni di affitto e rimborso spese condominiali (ex cap. 773000)	20.000,00			
58	782000	Interessi di mora	4.000,00			
59	790002	Recuperi diversi - Palazzetto dello sport	-24.400,00			
60	815000	Rimborsi diversi - Servizio Nettezza Urbana	-10.000,00			
61	824001	Proventi da servizi - Fiera del Marrone	-20.000,00			
62	826000	Proventi da servizi - Musei	2.000,00			
63	830001	Recuperi diversi: mancata prestazione per donazione sangue , infortuni , malattia, ecc.	3.000,00			
64	830004	Recuperi vari	-40.000,00			
65	830009	Recupero per manutenzione automezzi non di proprieta"	-10.000,00			
66	830013	Concessioni cimiteriali diverse	2.000,00			
67	830016	Rimborso per attività a favore dei minori	4.472,70			
68	830016	Rimborso per attività a favore dei minori	4.500,00			
69	831000	Oneri di collaudo opere di urbanizzazione - Lavori a scomputo	-5.000,00			
70	831002	Recupero spese gestionali ed acqua irrigua a carico degli affittuari	70.000,00			
71	836001	Recupero spese per istituti superiori a carico della Provincia (Magistrali site in Media corso Brunet)	36.000,00			
72	839000	Recupero spese legali	4.000,00			
73	840000	Danni alla proprieta" comunale - recupero spese	25.000,00			
74	842000	Recuperi vari - Ufficio Appalti	12.000,00			

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
75	859000	Recupero da altri enti del settore pubblico per personale comandato e varie	-70.000,00			
76	863000	Interventi diversi per la terza eta''	-20.000,00			
77	881001	Assistenza scolastica: trasporto alunni	-35.000,00			
78	881001	Assistenza scolastica: trasporto alunni	-4.534,00			
79	881002	Assistenza scolastica: Mense	-100.000,00			
80	882002	Rimborsi diversi per fabbricati di via Silvio Pellico n. 5	2.000,00			
81	887000	Trasferimento diversi per scrittori in citt...	-10.000,00			
82	887003	Sponsorizzazione scrittorincitt...	-7.000,00			
83	888000	Rimborso spese dallo Stato a copertura oneri di personale in aspettativa sindacale e diverse (ex cap. 131005)	-24.261,60			
84	1663000	Consultazioni popolari ed elezioni a carico Stato - rimborso spese	22.000,00			
		TOTALE ENTRATE CORRENTI	2.019.402,14	395.000,00	0,00	

SPESE CORRENTI

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
85	40023	ACQUISTO BENI DI CONSUMO - SERVIZIO ELETTORALE	-2.500,00			
86	40031	SERVIZI AUSILIARI - SERVIZIO ELETTORALE	10.000,00			
87	40051	RETRIBUZIONI IN DENARO - STRAORDINARIO ELETTORALE	-35.000,00			
88	40061	CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - STRAORDINARIO ELETTORALE	-8.000,00			
89	40071	I.R.A.P. - STRAORDINARIO ELETTORALE	-2.000,00			
90	74006	I.R.A.P. SULLE COLLABORAZIONI ESTERNE - GESTIONE FINANZIARIA	1.000,00			
91	215050	SERVIZI FINANZIARI - GESTIONE FINANZIARIA	418,00			
92	215050	SERVIZI FINANZIARI - GESTIONE FINANZIARIA	3.000,00			
93	315000	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - UFFICIO TRIBUTI	1.000,00			
94	330020	SERVIZI AMMINISTRATIVI - APPALTI	6.000,00			
95	420000	ACQUISTO BENI DI CONSUMO: TECNICO - BENI COMUNALI	8.575,00			
96	420000	ACQUISTO BENI DI CONSUMO: TECNICO - BENI COMUNALI	15.000,00			
97	420000	ACQUISTO BENI DI CONSUMO: TECNICO - BENI COMUNALI	-4.019,90			MB
98	422000	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - BENI COMUNALI	-17.000,00			

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
99	430030	SERVIZI AUSILIARI: ECONOMATO - PATRIMONIO		3.000,00	3.000,00	
100	440000	UTENZE E CANONI: TECNICO - BENI COMUNALI	15.000,00			
101	474000	LOCAZIONI, NOLEGGI, FITTI, LICENZE D'USO,...: PATRIMONIO - BENI COMUNALI	4.800,00			
102	480030	IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO: PATRIMONIO - BENI COMUNALI	- 50.000,00	-46.900,00	-46.900,00	
103	731034	SERVIZI AUSILIARI: ECONOMATO - UFFICIO TECNICO		-800,00	-800,00	
104	732002	SERVIZI DIVERSI - UFFICIO TECNICO	420,00			
105	734000	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - UFFICIO TECNICO	47.500,00			
106	738032	SERVIZI AUSILIARI: ECONOMATO - SERVIZI DEMOGRAFICI		2.500,00	2.500,00	
107	745000	QUOTE ASSOCIATIVE - GABINETTO	19.414,49			
108	749005	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - S.E.D.	-300,00			
109	749022	UTENZE E CANONI: ECONOMATO - S.E.D.	820,00	4.900,00	4.900,00	
110	749094	LICENZE D'USO PER SOFTWARE: S.E.D.	29.500,00			
111	749094	LICENZE D'USO PER SOFTWARE: S.E.D.	42.000,00	42.000,00	42.000,00	
112	750001	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - CULTO	-140,00			
113	1040001	UTENZE E CANONI: TECNICO - SCUOLE MATERNE	-6.000,00			
114	1040001	UTENZE E CANONI: TECNICO - SCUOLE MATERNE	15.000,00			
115	1040003	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - SCUOLE MATERNE	-210,00			
116	1040003	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - SCUOLE MATERNE	1.000,00			
117	1071000	.LR 61/96 - TRASFERIMENTO CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	417,68			
118	1150003	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - SCUOLE ELEMENTARI	-2.000,00			
119	1150003	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - SCUOLE ELEMENTARI	1.000,00			
120	1150010	UTENZE E CANONI: TECNICO - SCUOLE ELEMENTARI	28.000,00			
121	1175000	ACQUISTO LIBRI - SCUOLE ELEMENTARI	-3.000,00			
122	1210003	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - SCUOLE MEDIE	-1.500,00			
123	1210020	UTENZE E CANONI: TECNICO - SCUOLE MEDIE	18.000,00			

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
124	1375003	TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMM.NI LOCALI - ASSISTENZA SCOLASTICA	2.396,83			
125	1522020	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - ASSISTENZA SCOLASTICA	10.000,00			
126	1522030	TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMM.NI CENTRALI - ASSISTENZA SCOLASTICA	10.000,00			
127	1522035	TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI - BUONI TRASTPORTO PUBBLICO SCUOLE DELLE FRAZIONI	10.000,00			
128	1522040	INSERIMENTO DIVERSABILI NELLE SCUOLE PUBBLICHE	-90.000,00			
129	1522040	INSERIMENTO DIVERSABILI NELLE SCUOLE PUBBLICHE	6.706,00			ENTI LOCALI
130	1530000	ACQUISTO BENI DI CONSUMO: ECONOMATO - INFANZIA E MINORI		-5.000,00	-5.000,00	
131	1530004	CONTRATTO DI SERVIZIO PER MENSE SCOLASTICHE	17.000,00			
132	1530006	CONTRATTO DI SERVIZIO DI TP - ALUNNI	-66.329,31			
133	1533002	SERVIZI DIVERSI - INFANZIA E MINORI	76.333,40			
134	1533002	SERVIZI DIVERSI - INFANZIA E MINORI	-78.136,64			STATO
135	1534000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - INFANZIA E MINORI	10.000,00			
136	1640030	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - BIBLIOTECA	3.734,75			STATO
137	1643001	UTENZE E CANONI: TECNICO - MUSEI E PINACOTECHES	5.000,00			
138	1643001	UTENZE E CANONI: TECNICO - MUSEI E PINACOTECHES	-25.000,00			
139	1643007	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - MUSEI E PINACOTECHES	-460,00			
140	1643035	SERVIZI AUSILIARI: ECONOMATO - MUSEI E PINACOTECHES		2.500,00	2.500,00	
141	1660001	UTENZE E CANONI: TECNICO - BIBLIOTECA	-15.000,00			
142	1660035	SERVIZI AUSILIARI: ECONOMATO - BIBLIOTECA		800,00	800,00	
143	1762000	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - CINEMA MONVISO	-410,00			
144	1790000	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - TEATRO TOSELLI	-90,00			
145	1792000	ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' - TEATRO TOSELLI	12.000,00			
146	1839000	TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMM.NI LOCALI - SERVIZIO CULTURA	21.000,00			
147	1842000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - SERVIZIO CULTURA	77.500,00			

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
148	1869000	LOCAZIONI, NOLEGGI, FITTI, LICENZE D"USO,... - SERVIZIO CULTURA	-114,23			M8
149	1870000	UTENZE E CANONI - TECNICO - STADIO	3.000,00			
150	1874006	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - SERVIZIO CULTURA	-340,00			
151	1990000	ACQUISTO BENI DI CONSUMO - PARCO FLUVIALE	-1.500,00			
152	1995040	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - PARCO FLUVIALE	-2.300,00			
153	1995050	ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' - PARCO FLUVIALE	5.724,00			
154	1995060	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI - PARCO FLUVIALE	-936,96			
155	2023008	ALCOTRA PITER MOBIL - MISSIONI	1.200,00			UE/STATO PITER MOBIL
156	2023025	ALCOTRA PITER MOBIL - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	-1.200,00			UE/STATO PITER MOBIL
157	2024001	ALCOTRA PROGETTO RECOLVAX - ONERI SOCIALI	-4.000,00			STATO/RECOLVAX
158	2024002	ALCOTRA PROGETTO RECOLVAX - IRAP	-1.300,00			STATO/RECOLVAX
159	2024003	ALCOTRA PROGETTO RECOLVAX - RETRIBUZIONI IN DENARO	-12.700,00			STATO/RECOLVAX
160	2690020	SERVIZI AMMINISTRATIVI: TRIBUTI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI	3.500,00			
161	2715000	AGEVOLAZIONI E RIDUZIONI TARI: TRIBUTI - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI	10.000,00			
162	2731003	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - BAGNI PUBBLICI	-5.680,00			
163	2926090	CONTRATTO DI SERVIZIO DI ASILO NIDO	-56.200,00			
164	2930024	UTENZE E CANONI: ECONOMATO - ASILI NIDO		-3.000,00	-3.000,00	
165	2930034	SERVIZI AUSILIARI: ECONOMATO - ASILI NIDO	16.069,77			
166	2934070	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE - ASILI NIDO	38.365,62			STATO
167	3200002	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - SERVIZIO PARCHI E GIARDINI	-3.500,00			
168	3200006	ACQUISTO BENI DI CONSUMO: TECNICO - SERVIZIO PARCHI E GIARDINI	3.000,00			
169	3200092	SERVIZI PER VERDE E ARREDO URBANO	45.500,00			
170	3200092	SERVIZI PER VERDE E ARREDO URBANO	7.000,00			
171	3200092	SERVIZI PER VERDE E ARREDO URBANO	3.500,00			
172	3200092	SERVIZI PER VERDE E ARREDO URBANO	5.680,00			
173	3200092	SERVIZI PER VERDE E ARREDO URBANO	3.500,00			

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
174	3251000	LOCAZIONI, NOLEGGI, FITTI, LICENZE D'USO,... - SERVIZIO PARCHI E GIARDINI	36.600,00			
175	3370001	UTENZE E CANONI: TECNICO - ALTRI IMPIANTI	2.000,00			
176	3400003	UTENZE E CANONI: TECNICO - PALESTRE	-8.000,00			
177	3400003	UTENZE E CANONI: TECNICO - PALESTRE	-5.000,00			
178	3400003	UTENZE E CANONI: TECNICO - PALESTRE	6.000,00			
179	3427003	UTENZE E CANONI: TECNICO - PALAZZO DELLO SPORT	6.000,00			
180	3427007	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - PALAZZO DELLO SPORT	-485,00			
181	3430003	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - PALESTRE	-210,00			
182	3430004	SERVIZI AUSILIARI - PALESTRE	13.000,00			
183	3430004	SERVIZI AUSILIARI - PALESTRE	5.000,00			
184	3515000	SERVIZI DIVERSI - UFFICIO SPORT	-13.000,00			
185	3556000	TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE IMPRESE - STADIO DEL NUOTO	90.000,00			AA LIBERO
186	3565004	TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI- CSAC PER QUOTA 5 PER MILLE	-4.324,30			STATO
187	3571001	RETRIBUZIONI IN DENARO - SERVIZIO ASSISTENZA		-9.185,90		STATO
188	3571002	CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - SERVIZIO ASSISTENZA		-2.599,36		STATO
189	3571004	I.R.A.P. - SERVIZIO ASSISTENZA		-714,73		STATO
190	3670004	TRASFERIMENTI CORRENTI PER INTERVENTI ASSISTENZIALI - SERVIZIO ASSISTENZA	540,00			
191	3671001	UTENZE E CANONI: TECNICO - TERZA ETA"	3.000,00			
192	3700000	.POLITICHE GIOVANILI - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE	2.000,00			TRASF. COMUNI
193	3703000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - GIOVANI	7.000,00			
194	3703000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - GIOVANI	7.000,00			AA. VINC. ENTE: CUNEO SOTTERRANEA E CICLO FORMATIVO
195	3754000	LOCAZIONI, NOLEGGI, FITTI, LICENZE D'USO,...: SERVIZIO ASSISTENZA	-25.000,00			
196	3755001	ACQUISTO BENI DI CONSUMO - SERVIZIO ASSISTENZA		5.700,00		STATO
197	3755001	ACQUISTO BENI DI CONSUMO - SERVIZIO ASSISTENZA		10.000,00		STATO
198	3759000	SERVIZI AUSILIARI - SERVIZIO ASSISTENZA	-3.000,00			
199	4024030	TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMM.NI LOCALI - DIRITTO ALLA CASA	4.222,65			

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
200	4025000	TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI - CSAC - EMERGENZA PER IL SOCIALE	-17.500,00			
201	4031000	PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE - SERVIZIO SOCIALE	5.000,00	22.000,00		STATO
202	4038000	POLITICHE GIOVANILI - LOCAZIONI, NOLEGGI, FITTI, LICENZE D'USO	-7.480,70			
203	4060000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - SERVIZIO ASSISTENZA	50.000,00	208.093,25		STATO
204	4060000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - SERVIZIO ASSISTENZA	5.592,32			
205	4190000	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - VIABILITA'	-388.853,50			
206	4272001	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI - SEGNALETICA	-2.000,00			
207	4370000	UTENZE E CANONI: TECNICO - SERVIZIO I.P.	250.000,00			
208	4480000	CONTRIBUTO PER SPESE DI GESTIONE MIAC	-4.465,71			
209	4480003	MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI: TECNICO - MERCATI	-430,00			
210	4579000	RIMBORSI IMPOSTE E TASSE: TRIBUTI - AFFISSIONE E PUBBLICITA'	1.000,00			
211	4580030	AGGIO DI RISCOSSIONE: TRIBUTI - AFFISSIONE E PUBBLICITA'	15.000,00			
212	4597000	ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' - FIERA DEL MARRONE	-7.000,00			
213	4614000	ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' - SERVIZI TURISTICI	-600,00			
214	4615000	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE PARTECIPATE - SERVIZI TURISTICI	50.000,00			AA LIBERO
215	4625000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - SERVIZI TURISTICI	600,00			
216	4627000	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - COMMERCIO	2.275,00			
217	4627000	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - COMMERCIO	4.465,71			
218	4630000	CONTRATTO DI SERVIZIO - SERVIZIO ASSISTENZA	-92.000,00	5.000,00		STATO
219	4630000	CONTRATTO DI SERVIZIO - SERVIZIO ASSISTENZA	21.250,00			
220	4631000	PASTI SOCIALI - SERVIZIO ASSISTENZA	12.000,00			
221	4643000	ORGANIZZAZIONE EVENTI - SERVIZIO COMMERCIO	-2.000,00			
222	4643000	ORGANIZZAZIONE EVENTI - SERVIZIO COMMERCIO	-2.000,00			MB
223	4643000	ORGANIZZAZIONE EVENTI - SERVIZIO COMMERCIO	-3.000,00			

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
224	4643000	ORGANIZZAZIONE EVENTI - SERVIZIO COMMERCIO	-2.275,00			
225	4643000	ORGANIZZAZIONE EVENTI - SERVIZIO COMMERCIO	-9.725,00			
226	4643001	SERVIZI DIVERSI - COMMERCIO	-600,00			
227	4643001	SERVIZI DIVERSI - COMMERCIO	-200,00			
228	4643050	ALTRI SERVIZI- DISTRETTO DEL COMMERCIO	34.240,00			REGIONE
229	4643050	ALTRI SERVIZI- DISTRETTO DEL COMMERCIO	8.560,00			COMUNE
230	4644000	ACQUISTO BENI DI CONSUMO - ARTIGIANATO	-1.000,00			MB
231	4645000	SERVIZI DIVERSI - ARTIGIANATO	600,00			
232	4649000	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE - COMMERCIO	-6.500,00			
233	4650000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - COMMERCIO	3.000,00			
234	4650000	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - COMMERCIO	6.500,00			
235	4660000	.PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE- DISTRETTO DEL COMMERCIO	8.000,00			REGIONE
236	4660000	.PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE- DISTRETTO DEL COMMERCIO	2.000,00			
237	4690000	ACQUISTO BENI DI CONSUMO - AGRICOLTURA	-500,00			
238	4690001	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - AGRICOLTURA	860,00			
239	4691030	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - MOSTRE AGRICOLE	9.725,00			
240	4739000	I.R.A.P. - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL"EFFICIENZA DEI SERVIZI E TRATTAMENTO ACCESSORIO		714,73		STATO
241	4739000	I.R.A.P. - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL"EFFICIENZA DEI SERVIZI E TRATTAMENTO ACCESSORIO		714,73		STATO
242	4740000	RETRIBUZIONI IN DENARO - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL"EFFICIENZA DEI SERVIZI E TRATTAMENTO ACCESSORIO		9.185,90		STATO
243	4740000	RETRIBUZIONI IN DENARO - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL"EFFICIENZA DEI SERVIZI E TRATTAMENTO ACCESSORIO		9.185,90		STATO
244	4741000	CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL"EFFICIENZA DEI SERVIZI		2.599,36		STATO
245	4741000	CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL"EFFICIENZA DEI SERVIZI		2.599,36		STATO

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
246	4750000	BUONI PASTO DIPENDENTI	12.400,00			
247	4820000	FONDO DI RISERVA	99.672,27			
248	4820000	FONDO DI RISERVA	252.820,00			
249	4830000	FONDO CREDITI	1.320.700,00			
250	DIVERSI	MAGGIORI SPESE DI PERSONALE	751.650,00			
251	DIVERSI	MINORI SPESE DI PERSONALE	-760.650,00			
		TOTALE SPESE CORRENTI	1.887.382,24	263.293,24	0,00	

ENTRATE CONTO CAPITALE

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
252	12	AA DESTINATO	1.128,46			
253	13	AA VINCOLATO ONERI	436.550,00			
254	14	AA VINCOLATO SAN FRANCESCO	273.973,36			
255	16	AA VINCOLATO PIANO COLORE	54.800,22			
256	18	AA LIBERO	125.400,00			
257	940000	Concessioni in uso aree e loculi cimiteriali	130.000,00			
258	1149003	TRASFERIMENTO DALLA REGIONE PER DISTRETTO DEL COMMERCIO	250.000,00			
		TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE	1.271.852,04	0,00	0,00	

SPESE CONTO CAPITALE

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
259	4865000	ACQUISTO HARDWARE - SED	15.000,00			MB
260	5010005	ACQUISTO ATTREZZATURE - PATRIMONIO	4.019,90			MB
261	5112002	MANUTENZIONE STRAORDINARIA VERDE SCUOLE MATERNE	-7.000,00			OU
262	5319000	RESTAURO COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN FRANCESCO	273.973,36			AA VINC S. FRANCESCO
263	5326003	HARDWARE: SED - BIBLIOTECA	1.128,46			AA DESTINATO
264	5326004	II LOTTO BIBLIOTECA CIVICA - INCARICHI PROFESSIONALI	-70.000,00			AA VINC SAN FRANCESCO
265	5327000	INCARICO DI PROGETTAZIONE ARREDI DELLA NUOVA BIBLIOTECA	70.000,00			AA VINC SAN FRANCESCO
266	5361000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA TEATRO TOSELLI	100.000,00			ALZ
267	5371001	PROGETTO PINQUA ID16 - ID 1047-HUB MULTISOCIALE PIGLIONE	170.000,00			AA OU
268	5390001	ESPROPRI - CONTRATTI	40.000,00			AA LIBERO
269	5405000	CONTRIBUTI PER IL PIANO DEL COLORE E RISANAMENTO EDIFICI - EDILIZIA PRIVATA	54.800,22			AA VINC PIANO COLORE
270	5983000	LAVORI PER RICOLLOCAZIONE ASILO NIDO	-170.000,00			AA OU
271	5984000	CONTRIBUTO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILO GALIMBERTI DI VIA SOBRERO	20.000,00			AA LIBERO

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione competenza 2022	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	FINANZIAMENTO
272	5993050	COMMUNAL LIVING - INTERVENTI DI MANUTEZIONE E RISTUTTURAZIONE DI IMMOBILI	35.000,00	62.406,76		MB
273	5995000	ACQUISTO AUTOMEZZI - SERVIZIO ASSISTENZA	32.000,00			MB
274	5996000	ACQUISTO ATTREZZATURE - ARREDI E MATERIALI VARI - SERVIZIO ASSISTENZA	25.000,00	24.300,00		MB
275	5996000	ACQUISTO ATTREZZATURE - ARREDI E MATERIALI VARI - SERVIZIO ASSISTENZA		45.000,00		MB
276	6010000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALBERATE CITTADINE	40.550,00			AA OU
277	6013000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI, FONTANE, ..	7.000,00			OU
278	6013000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI, FONTANE, ..	30.000,00			AA OU
279	6017000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA CORSI CILIARI E RIPE	40.000,00			AA OU
280	6113005	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI FRAZIONALI	-13.353,40			OU
281	6124000	ACQUISTO ATTREZZATURE PER CAMPI CALCIO	13.353,40			OU
282	6124000	ACQUISTO ATTREZZATURE PER CAMPI CALCIO	2.900,00			AA LIBERO
283	6173000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI SPORTIVE	30.000,00			ALZ
284	6251030	ALCOTRA PROGETTO RECOLVAX - LAVORI DIVERSI	18.000,00			MB/STATO/RECOLVAX
285	6271000	MIGLIORIE FINALIZZATE ALLA SICUREZZA STRADALE	126.000,00			AA OU
286	6608092	PROGRAMMA PRIMUS - PISTE CICLABILI	200.000,00			AA OU
287	6920000	ACQUISTO ARREDI URBANI PER DISTRETTO DEL COMMERCIO - DUC	3.000,00			MB
288	6922000	INVESTIMENTI DISTRETTO DEL COMMERCIO	250.000,00			TRASF. REGIONE
289	6922000	INVESTIMENTI DISTRETTO DEL COMMERCIO	62.500,00			AA LIBERO
		TOTALE SPESE CONTO CAPITALE	1.403.871,94	131.706,76	0,00	

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
ENTRATE
ALLEGATO 2

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Utilizzo avanzo di amministrazione		9.139.469,78	1.538.852,04	0,00	10.678.321,82
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
Tipologia 0101	Imposte, tasse e proventi assimilati	30.546.102,99	904.000,00	0,00	31.450.102,99
Tipologia 0301	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	39.862.499,82	1.164.836,66	0,00	41.027.336,48
		5.084.907,17	38.365,62	0,00	5.123.272,79
		5.232.989,00	38.365,62	0,00	5.271.354,62
Totale titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	35.631.010,16	942.365,62	0,00	36.573.375,78
		45.095.488,82	1.203.202,28	0,00	46.298.691,10
Titolo 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	12.116.182,37	385.500,05	-187.253,06	12.314.429,36
		13.735.558,01	385.500,05	-187.253,06	13.933.805,00
Tipologia 0103	Trasferimenti correnti da Imprese	95.446,00	1.000,00	-7.000,00	89.446,00
		103.012,00	1.000,00	-7.000,00	97.012,00
Tipologia 0104	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	802.905,50	29.500,00	-10.000,00	822.405,50
		1.126.186,33	29.500,00	-10.000,00	1.145.686,33
Tipologia 0105	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	895.726,82	15.600,00	0,00	911.326,82
		1.576.087,74	15.600,00	0,00	1.591.687,74
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	13.911.660,69	431.600,05	-204.253,06	14.139.007,68
		16.542.244,08	431.600,05	-204.253,06	16.769.591,07
Titolo 3	Entrate extratributarie				
Tipologia 0100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	8.354.866,34	214.343,81	-359.965,38	8.209.244,77
		10.449.539,71	212.947,46	-237.317,66	10.425.169,51
Tipologia 0200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2.065.200,00	430.000,00	-90.000,00	2.405.200,00
		5.797.723,38	430.000,00	-89.074,28	6.138.649,10
Tipologia 0300	Interessi attivi	2.715,31	4.000,00	0,00	6.715,31
		3.512,56	4.000,00	0,00	7.512,56
Tipologia 0500	Rimborsi e altre entrate correnti	2.254.020,67	182.972,70	-178.661,60	2.258.331,77
		2.772.815,65	182.972,70	-186.423,79	2.769.364,56
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	12.726.802,32	831.316,51	-628.626,98	12.929.491,85
		19.073.591,30	829.920,16	-512.815,73	19.390.695,73

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	53.978.171,46	250.000,00	0,00	54.228.171,46
Tipologia 0400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	60.218.933,38	250.000,00	0,00	60.468.933,38
		3.880.472,25	130.000,00	0,00	4.010.472,25
		3.887.758,25	130.000,00	0,00	4.017.758,25
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	63.269.809,70	380.000,00	0,00	63.649.809,70
		69.545.791,37	380.000,00	0,00	69.925.791,37
Totale variazioni in entrata		155.829.004,62	2.585.282,18	-832.880,04	157.581.406,76
		187.154.796,94	2.844.722,49	-717.068,79	189.282.450,64
Totale generale delle entrate		178.524.895,28	4.124.134,22	-832.880,04	181.816.149,46
		217.080.104,39	2.844.722,49	-717.068,79	219.207.758,09

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	7.815.705,91	395.000,00	0,00	8.210.705,91
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	8.413.955,91	395.000,00	0,00	8.808.955,91
Totale variazioni in entrata		101.582.856,87	395.000,00	0,00	101.977.856,87
Totale generale delle entrate		102.186.356,87	395.000,00	0,00	102.581.356,87

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 01	Organi istituzionali				
Titolo 1	Spese correnti	1.452.113,71	56.914,49	0,00	1.509.028,20
	previsione di competenza	1.634.769,42	47.235,82	-400,36	1.681.604,88
Totale programma 01	Organi istituzionali	1.454.613,71	56.914,49	0,00	1.511.528,20
	previsione di competenza	1.637.269,42	47.235,82	-400,36	1.684.104,88
Programma 02	Segreteria generale				
Titolo 1	Spese correnti	453.987,52	12.250,00	0,00	466.237,52
	previsione di competenza	467.038,76	10.423,50	0,00	477.462,26
Totale programma 02	Segreteria generale	453.987,52	12.250,00	0,00	466.237,52
	previsione di competenza	467.038,76	10.423,50	0,00	477.462,26
Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato				
Titolo 1	Spese correnti	1.365.723,51	42.868,00	0,00	1.408.591,51
	previsione di competenza	1.738.450,78	42.280,98	0,00	1.780.731,76
Totale programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	1.365.723,51	42.868,00	0,00	1.408.591,51
	previsione di competenza	1.738.450,78	42.280,98	0,00	1.780.731,76
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				
Titolo 1	Spese correnti	397.814,03	7.000,00	-1.000,00	403.814,03
	previsione di competenza	407.308,48	7.000,00	-2.887,20	411.421,28
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	397.814,03	7.000,00	-1.000,00	403.814,03
	previsione di competenza	407.308,48	7.000,00	-2.887,20	411.421,28
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 1	Spese correnti	2.173.066,31	49.775,00	-71.019,90	2.151.821,41
	previsione di competenza	2.643.920,10	49.775,00	-71.019,90	2.622.675,20
Titolo 2	Spese in conto capitale	3.431.134,67	4.019,90	0,00	3.435.154,57
	previsione di competenza	3.851.246,88	4.019,90	0,00	3.855.266,78
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	5.604.200,98	53.794,90	-71.019,90	5.586.975,98
	previsione di competenza	6.495.166,98	53.794,90	-71.019,90	6.477.941,98
Programma 06	Ufficio tecnico				

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	1.197.773,35	58.420,00	0,00	1.256.193,35
Totale programma 06		1.338.934,13	57.489,20	-1.063,67	1.395.359,66
Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1.329.589,40	58.420,00	0,00	1.388.009,40
Titolo 1	Spese correnti	1.559.593,83	57.489,20	-1.063,67	1.616.019,36
Totale programma 07		1.313.807,26	12.700,00	-48.500,00	1.278.007,26
Programma 08	Statistica e sistemi informativi	1.325.999,82	12.700,00	-48.500,00	1.290.199,82
Titolo 1	Spese correnti	1.313.807,26	12.700,00	-48.500,00	1.278.007,26
Totale programma 08		1.340.298,22	12.700,00	-48.500,00	1.304.498,22
Programma 09	Statistica e sistemi informativi	2.078.198,71	108.570,00	-20.300,00	2.166.468,71
Titolo 1	Spese correnti	2.297.520,51	108.281,26	-20.600,00	2.385.201,77
Titolo 2	Spese in conto capitale	1.200.616,94	15.000,00	0,00	1.215.616,94
Totale programma 09		1.754.431,13	15.000,00	0,00	1.769.431,13
Programma 10	Statistica e sistemi informativi	3.278.815,65	123.570,00	-20.300,00	3.382.085,65
Titolo 1	Spese correnti	4.051.951,64	123.281,26	-20.600,00	4.154.632,90
Programma 11	Risorse umane	4.097.947,85	91.500,00	-285.250,00	3.904.197,85
Titolo 1	Spese correnti	3.504.771,90	110.494,73	-285.250,00	3.330.016,63
Totale programma 10		603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Programma 11	Altri servizi generali	4.097.947,85	91.500,00	-285.250,00	3.904.197,85
Titolo 1	Spese correnti	3.504.771,90	110.494,73	-285.250,00	3.330.016,63
Totale programma 11		603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	24.908.057,09	469.667,39	-446.869,90	24.930.854,58
		26.835.497,23	475.350,39	-450.521,13	26.860.326,49
		603.500,00	0,00	0,00	603.500,00

(* La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Missione 03	Ordine pubblico e sicurezza				
Programma 01	Polizia locale e amministrativa				
Titolo 1	Spese correnti	2.409.022,94	70.000,00	-91.000,00	2.388.022,94
	previsione di competenza	2.509.146,06	70.000,00	-91.000,00	2.488.146,06
	previsione di cassa	2.576.392,94	70.000,00	-91.000,00	2.555.392,94
Totale programma 01	Polizia locale e amministrativa	2.808.886,06	70.000,00	-91.000,00	2.787.886,06
	previsione di competenza	2.576.392,94	70.000,00	-91.000,00	2.555.392,94
	previsione di cassa	2.808.886,06	70.000,00	-91.000,00	2.787.886,06
Missione 04	Istruzione e diritto allo studio				
Programma 01	Istruzione prescolastica				
Titolo 1	Spese correnti	1.037.402,96	16.417,68	-6.210,00	1.047.610,64
	previsione di competenza	1.449.574,52	16.417,68	-6.210,00	1.459.782,20
	previsione di cassa	232.748,53	0,00	-7.000,00	225.748,53
Titolo 2	Spese in conto capitale	360.930,59	0,00	-7.000,00	353.930,59
	previsione di competenza	1.270.151,49	16.417,68	-13.210,00	1.273.359,17
	previsione di cassa	1.810.505,11	16.417,68	-13.210,00	1.813.712,79
Totale programma 01	Istruzione prescolastica	1.810.505,11	16.417,68	-13.210,00	1.813.712,79
	previsione di competenza	1.270.151,49	16.417,68	-13.210,00	1.273.359,17
	previsione di cassa	1.810.505,11	16.417,68	-13.210,00	1.813.712,79
Programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria				
Titolo 1	Spese correnti	1.226.960,00	47.000,00	-3.500,00	1.270.460,00
	previsione di competenza	1.448.100,74	47.000,00	-3.500,00	1.491.600,74
	previsione di cassa	12.659.359,48	47.000,00	-3.500,00	12.702.859,48
Totale programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria	13.274.332,97	47.000,00	-3.500,00	13.317.832,97
	previsione di competenza	12.659.359,48	47.000,00	-3.500,00	12.702.859,48
	previsione di cassa	13.274.332,97	47.000,00	-3.500,00	13.317.832,97
Programma 04	Istruzione universitaria				
Titolo 1	Spese correnti	759.876,37	2.900,00	0,00	762.776,37
	previsione di competenza	794.723,30	2.900,00	0,00	797.623,30
	previsione di cassa	759.876,37	2.900,00	0,00	762.776,37
Totale programma 04	Istruzione universitaria	794.723,30	2.900,00	0,00	797.623,30
	previsione di competenza	759.876,37	2.900,00	0,00	762.776,37
	previsione di cassa	794.723,30	2.900,00	0,00	797.623,30
Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione				
Titolo 1	Spese correnti	3.775.374,20	73.602,83	-159.329,31	3.689.647,72
	previsione di competenza	4.330.252,07	66.106,83	-159.329,31	4.237.029,59
	previsione di cassa				

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione	3.775.374,20	73.602,83	-159.329,31	3.689.647,72
		4.330.252,07	66.106,83	-159.329,31	4.237.029,59
Programma 07	Diritto allo studio				
Titolo 1	Spese correnti	82.000,00	0,00	-3.000,00	79.000,00
		88.995,37	0,00	-3.086,08	85.909,29
Totale programma 07	Diritto allo studio	82.000,00	0,00	-3.000,00	79.000,00
		88.995,37	0,00	-3.086,08	85.909,29
Totale missione 04	Istruzione e diritto allo studio	18.546.761,54	139.920,51	-179.039,31	18.507.642,74
		20.298.808,82	132.424,51	-179.125,39	20.252.107,94
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico				
Titolo 2	Spese in conto capitale	14.710.026,64	273.973,36	0,00	14.984.000,00
		14.710.026,64	273.973,36	0,00	14.984.000,00
Totale programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	14.710.026,64	273.973,36	0,00	14.984.000,00
		14.710.026,64	273.973,36	0,00	14.984.000,00
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo 1	Spese correnti	2.381.878,84	152.434,75	-58.954,23	2.475.359,36
		2.832.518,28	152.434,75	-60.983,82	2.923.969,21
Titolo 2	Spese in conto capitale	1.189.097,19	171.128,46	-70.000,00	1.290.225,65
		1.747.055,90	171.128,46	-66.300,00	1.851.884,36
Totale programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	3.570.976,03	323.563,21	-128.954,23	3.765.585,01
		4.579.574,18	323.563,21	-127.283,82	4.775.853,57
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	18.281.002,67	597.536,57	-128.954,23	18.749.585,01
		19.289.600,82	597.536,57	-127.283,82	19.759.853,57
Missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero				
Programma 01	Sport e tempo libero				
Titolo 1	Spese correnti	1.746.330,20	136.600,00	-26.695,00	1.856.235,20
		2.392.682,53	136.594,15	-27.759,23	2.501.517,45
Titolo 2	Spese in conto capitale	4.335.073,60	46.253,40	-13.353,40	4.367.973,60
		5.514.933,57	46.253,40	-13.353,40	5.547.833,57

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 01	Sport e tempo libero	6.081.403,80 7.907.616,10	182.853,40 182.847,55	-40.048,40 -41.112,63	6.224.208,80 8.049.351,02
Programma 02	Giovani				
Titolo 1	Spese correnti	152.743,39 165.989,63	19.450,00 12.450,00	-7.480,70 -7.480,70	164.712,69 170.958,93
Totale programma 02	Giovani	152.743,39 165.989,63	19.450,00 12.450,00	-7.480,70 -7.480,70	164.712,69 170.958,93
Totale missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	6.234.147,19 8.073.605,73	202.303,40 195.297,55	-47.529,10 -48.593,33	6.388.921,49 8.220.309,95
Missione 07	Turismo				
Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo				
Titolo 1	Spese correnti	1.238.111,34 1.298.035,69	57.600,00 57.600,00	-7.600,00 -7.600,00	1.288.111,34 1.348.035,69
Totale programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	1.478.111,34 1.538.035,69	57.600,00 57.600,00	-7.600,00 -7.600,00	1.528.111,34 1.588.035,69
Totale missione 07	Turismo	1.478.111,34 1.538.035,69	57.600,00 57.600,00	-7.600,00 -7.600,00	1.528.111,34 1.588.035,69
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio				
Titolo 1	Spese Correnti	403.393,81 490.838,15	14.500,00 14.500,00	0,00 0,00	417.893,81 505.338,15
Titolo 2	Spese in conto capitale	33.088.740,90 34.958.753,95	210.000,00 210.000,00	0,00 0,00	33.298.740,90 35.168.753,95
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	33.492.134,71 35.449.592,10	224.500,00 224.500,00	0,00 0,00	33.716.634,71 35.674.092,10
Programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare				
Titolo 1	Spese correnti	309.372,67 309.372,67	19.200,00 19.200,00	0,00 0,00	328.572,67 328.572,67
Titolo 2	Spese in conto capitale	2.697.837,65 2.723.513,73	54.800,22 41.189,02	0,00 0,00	2.752.637,87 2.764.702,75

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	3.007.210,32	74.000,22	0,00	3.081.210,54
	previsione di competenza	3.007.210,32	74.000,22	0,00	3.081.210,54
	previsione di cassa	3.032.886,40	60.389,02	0,00	3.093.275,42
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	36.499.345,03	298.500,22	0,00	36.797.845,25
	previsione di competenza	36.499.345,03	298.500,22	0,00	36.797.845,25
	previsione di cassa	38.482.478,50	284.889,02	0,00	38.767.367,52
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				
Titolo 1	Spese correnti	1.042.364,00	128.480,00	-3.500,00	1.167.344,00
	previsione di competenza	1.042.364,00	128.480,00	-3.500,00	1.167.344,00
	previsione di cassa	1.334.020,22	126.575,92	-3.500,00	1.457.096,14
Titolo 2	Spese in conto capitale	1.304.082,10	117.550,00	0,00	1.421.632,10
	previsione di competenza	1.304.082,10	117.550,00	0,00	1.421.632,10
	previsione di cassa	2.659.924,82	69.011,46	-161.723,05	2.567.213,23
Totale programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	2.346.446,10	246.030,00	-3.500,00	2.588.976,10
	previsione di competenza	2.346.446,10	246.030,00	-3.500,00	2.588.976,10
	previsione di cassa	3.993.945,04	195.587,38	-165.223,05	4.024.309,37
Programma 03	Rifiuti				
Titolo 1	Spese correnti	10.116.868,76	20.100,00	-3.500,00	10.133.468,76
	previsione di competenza	10.116.868,76	20.100,00	-3.500,00	10.133.468,76
	previsione di cassa	11.165.609,37	20.100,00	-3.500,00	11.182.209,37
Totale programma 03	Rifiuti	10.116.868,76	20.100,00	-3.500,00	10.133.468,76
	previsione di competenza	10.116.868,76	20.100,00	-3.500,00	10.133.468,76
	previsione di cassa	11.170.609,37	20.100,00	-3.500,00	11.187.209,37
Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione				
Titolo 1	Spese correnti	901.967,27	19.224,00	-23.936,96	897.254,31
	previsione di competenza	901.967,27	19.224,00	-23.936,96	897.254,31
	previsione di cassa	1.065.451,53	19.060,30	-24.343,33	1.060.168,50
Titolo 2	Spese in conto capitale	727.672,34	18.000,00	0,00	745.672,34
	previsione di competenza	727.672,34	18.000,00	0,00	745.672,34
	previsione di cassa	1.157.187,55	99.527,75	0,00	1.256.715,30
Totale programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	1.629.639,61	37.224,00	-23.936,96	1.642.926,65
	previsione di competenza	1.629.639,61	37.224,00	-23.936,96	1.642.926,65
	previsione di cassa	2.222.639,08	118.588,05	-24.343,33	2.316.883,80
Totale missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	14.834.747,66	303.354,00	-30.936,96	15.107.164,70
	previsione di competenza	14.834.747,66	303.354,00	-30.936,96	15.107.164,70
	previsione di cassa	18.223.424,79	334.275,43	-193.066,38	18.364.633,84
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità				
Programma 02	Trasporto pubblico				
Titolo 1	Spese correnti	890.014,91	5.400,00	0,00	895.414,91
	previsione di competenza	890.014,91	5.400,00	0,00	895.414,91
	previsione di cassa	1.170.252,04	5.400,00	0,00	1.175.652,04

(* La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 02		previsione di competenza previsione di cassa	5.400,00 5.400,00	0,00 0,00	1.081.241,60 1.457.917,42
Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali				
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	263.700,00	-390.853,50	3.714.276,42
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	263.700,00	-390.853,50	4.385.830,91
Totale programma 05		previsione di competenza	326.000,00	0,00	8.566.198,35
		previsione di cassa	126.000,00	-1.030.612,79	12.317.298,59
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità'	previsione di competenza	589.700,00	-390.853,50	12.280.474,77
		previsione di cassa	389.700,00	-1.421.466,29	16.703.129,50
		previsione di competenza	595.100,00	-390.853,50	13.361.716,37
		previsione di cassa	395.100,00	-1.421.466,29	18.161.046,92
Missione 11	Soccorso civile				
Programma 01	Sistema di protezione civile				
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	5.000,00	0,00	168.377,90
		previsione di cassa	5.000,00	0,00	209.366,17
Totale programma 01		previsione di competenza	5.000,00	0,00	171.986,84
		previsione di cassa	5.000,00	0,00	212.975,11
Totale missione 11	Soccorso civile	previsione di competenza	5.000,00	0,00	171.986,84
		previsione di cassa	5.000,00	0,00	212.975,11
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	144.768,79	-134.336,64	2.046.120,40
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	144.491,69	-134.656,70	2.344.356,16
Totale programma 01		previsione di competenza	20.000,00	-170.000,00	94.862,27
		previsione di cassa	20.000,00	-170.000,00	189.523,76
Totale missione 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	previsione di competenza	164.768,79	-304.336,64	2.140.982,67
		previsione di cassa	164.491,69	-304.656,70	2.533.879,92
Programma 03	Interventi per gli anziani				
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	5.300,00	-1.300,00	187.663,88
		previsione di cassa	5.300,00	-1.300,00	244.428,76

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 03	Interventi per gli anziani	183.663,88 240.428,76	5.300,00 5.300,00	-1.300,00 -1.300,00	187.663,88 244.428,76
Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				
Titolo 1	Spese correnti	9.057.318,21	118.582,32	-120.000,00	9.055.900,53
Titolo 2	Spese in conto capitale	10.517.251,77	118.042,32	-120.744,00	10.514.550,09
Totale programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	177.342,60 194.842,60	92.000,00 92.000,00	0,00 0,00	269.342,60 286.842,60
Programma 06	Interventi per il diritto alla casa	9.234.660,81 10.712.094,37	210.582,32 210.042,32	-120.000,00 -120.744,00	9.325.243,13 10.801.392,69
Titolo 1	Spese correnti	1.217.210,28	4.222,65	-17.500,00	1.203.932,93
Totale programma 06	Interventi per il diritto alla casa	1.395.579,14	4.222,65	-17.500,00	1.382.301,79
Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	1.217.210,28 1.395.579,14	4.222,65 4.222,65	-17.500,00 -17.500,00	1.203.932,93 1.382.301,79
Titolo 1	Spese correnti	3.411.286,95	0,00	-4.324,30	3.406.962,65
Totale programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	3.704.245,29	0,00	-4.324,30	3.699.920,99
Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale	3.701.226,99 4.187.132,73	0,00 0,00	-4.324,30 -4.324,30	3.696.902,69 4.182.808,43
Titolo 1	Spese correnti	591.932,61	30.250,00	0,00	622.182,61
Totale programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale	638.792,97	30.250,00	0,00	669.042,97
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.367.930,84 1.853.804,33	30.250,00 30.250,00	0,00 0,00	1.398.180,84 1.884.054,33
Missione 13	Tutela della salute	18.429.862,62	415.123,76	-447.460,94	18.397.525,44
Programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria	21.842.703,56	414.306,66	-448.525,00	21.808.485,22
Titolo 1	Spese correnti	166.818,56 166.818,56	0,00 0,00	-5.680,00 -5.680,00	161.138,56 161.138,56

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria	176.818,56	0,00	-5.680,00	171.138,56
	previsione di competenza	176.818,56	0,00	-5.680,00	171.138,56
	previsione di cassa				
Totale missione 13	Tutela della salute	176.818,56	0,00	-5.680,00	171.138,56
	previsione di competenza	176.818,56	0,00	-5.680,00	171.138,56
	previsione di cassa				
Missione 14	Sviluppo economico e competitivita'				
Programma 01	Industria PMI e Artigianato				
Titolo 1	Spese correnti	27.500,00	600,00	-20.000,00	8.100,00
	previsione di competenza	38.763,37	0,00	-20.500,56	18.262,81
	previsione di cassa				
Totale programma 01	Industria PMI e Artigianato	27.500,00	600,00	-20.000,00	8.100,00
	previsione di competenza	38.763,37	0,00	-20.500,56	18.262,81
	previsione di cassa				
Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori				
Titolo 1	Spese correnti	273.060,96	78.540,71	-12.195,71	339.405,96
	previsione di competenza	315.253,97	78.540,71	-13.330,51	380.464,17
	previsione di cassa				
Titolo 2	Spese in conto capitale	92.096,00	315.500,00	0,00	407.596,00
	previsione di competenza	92.096,00	315.500,00	0,00	407.596,00
	previsione di cassa				
Totale programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	365.156,96	394.040,71	-12.195,71	747.001,96
	previsione di competenza	407.349,97	394.040,71	-13.330,51	788.060,17
	previsione di cassa				
Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'				
Titolo 1	Spese correnti	289.422,76	32.550,00	0,00	321.972,76
	previsione di competenza	344.459,28	31.550,00	-18.069,67	357.939,61
	previsione di cassa				
Totale programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	289.422,76	32.550,00	0,00	321.972,76
	previsione di competenza	344.459,28	31.550,00	-18.069,67	357.939,61
	previsione di cassa				
Totale missione 14	Sviluppo economico e competitivita'	682.079,72	427.190,71	-32.195,71	1.077.074,72
	previsione di competenza	790.572,62	425.590,71	-51.990,74	1.164.262,59
	previsione di cassa				
Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca				
Programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare				
Titolo 1	Spese correnti	189.043,90	20.985,00	-500,00	209.528,90
	previsione di competenza	205.714,29	20.985,00	-500,00	226.199,29
	previsione di cassa				
Totale programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	189.043,90	20.985,00	-500,00	209.528,90
	previsione di competenza	205.714,29	20.985,00	-500,00	226.199,29
	previsione di cassa				

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	189.043,90	20.985,00	-500,00	209.528,90
	previdone di competenza	189.043,90	20.985,00	-500,00	209.528,90
	previdone di cassa	205.714,29	20.985,00	-500,00	226.199,29
Missione 20	Fondi e accantonamenti				
Programma 01	Fondo di riserva				
Titolo 1	Spese correnti	105.445,65	352.492,27	0,00	457.937,92
	previdone di competenza	105.445,65	352.492,27	0,00	457.937,92
	previdone di cassa	600.428,74	352.533,17	0,00	952.961,91
Totale programma 01	Fondo di riserva	105.445,65	352.492,27	0,00	457.937,92
	previdone di competenza	105.445,65	352.492,27	0,00	457.937,92
	previdone di cassa	600.428,74	352.533,17	0,00	952.961,91
Programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità				
Titolo 1	Spese correnti	1.544.301,00	1.320.700,00	0,00	2.865.001,00
	previdone di competenza	1.544.301,00	1.320.700,00	0,00	2.865.001,00
	previdone di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	1.570.251,00	1.320.700,00	0,00	2.890.951,00
	previdone di competenza	1.570.251,00	1.320.700,00	0,00	2.890.951,00
	previdone di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Programma 03	Altri fondi				
Titolo 1	Spese correnti	254.686,86	0,00	-175.600,00	79.086,86
	previdone di competenza	254.686,86	0,00	-175.600,00	79.086,86
	previdone di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale programma 03	Altri fondi	281.086,86	0,00	-175.600,00	105.486,86
	previdone di competenza	281.086,86	0,00	-175.600,00	105.486,86
	previdone di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale missione 20	Fondi e accantonamenti	1.956.783,51	1.673.192,27	-175.600,00	3.454.375,78
	previdone di competenza	1.956.783,51	1.673.192,27	-175.600,00	3.454.375,78
	previdone di cassa	600.428,74	352.533,17	0,00	952.961,91
Totale variazioni in uscita		178.524.895,28	5.275.473,83	-1.984.219,65	181.816.149,46
	previdone di competenza	178.524.895,28	5.275.473,83	-1.984.219,65	181.816.149,46
	previdone di cassa	204.125.968,31	3.760.889,01	-3.025.262,08	204.861.595,24
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Totale generale delle uscite		178.524.895,28	5.275.473,83	-1.984.219,65	181.816.149,46
	previdone di competenza	178.524.895,28	5.275.473,83	-1.984.219,65	181.816.149,46
	previdone di cassa	204.125.968,31	3.760.889,01	-3.025.262,08	204.861.595,24
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00

(*) La riga "previdone di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 1	Spese correnti	1.574.196,31	3.000,00	-46.900,00	1.530.296,31
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1.956.457,10	3.000,00	-46.900,00	1.912.557,10
Programma 06	Ufficio tecnico				
Titolo 1	Spese correnti	1.059.440,33	0,00	-800,00	1.058.640,33
Totale programma 06	Ufficio tecnico	1.109.440,33	0,00	-800,00	1.108.640,33
Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile				
Titolo 1	Spese correnti	1.010.007,26	2.500,00	0,00	1.012.507,26
Totale programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1.010.007,26	2.500,00	0,00	1.012.507,26
Programma 08	Statistica e sistemi informativi				
Titolo 1	Spese correnti	1.042.681,65	46.900,00	0,00	1.089.581,65
Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	1.042.681,65	46.900,00	0,00	1.089.581,65
Programma 10	Risorse umane				
Titolo 1	Spese correnti	3.766.610,79	24.999,98	0,00	3.791.610,77
Totale programma 10	Risorse umane	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	13.666.742,73	77.399,98	-47.700,00	13.696.442,71
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo 1	Spese correnti	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Totale programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.996.514,42	3.300,00	0,00	1.999.814,42
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				
Titolo 1	Spese correnti	1.818.095,12	0,00	-8.000,00	1.810.095,12
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1.818.095,12	0,00	-8.000,00	1.810.095,12
Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				
Titolo 1	Spese correnti	5.837.968,63	250.793,25	-12.499,99	6.076.261,89
Titolo 2	Spese in conto capitale	240.000,00	131.706,76	0,00	371.706,76
Totale programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	6.077.968,63	382.500,01	-12.499,99	6.447.968,65
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	13.615.090,24	382.500,01	-20.499,99	13.977.090,26
Totale variazioni in uscita		102.186.356,87	463.199,99	-68.199,99	102.581.356,87
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Totale generale delle uscite		102.186.356,87	463.199,99	-68.199,99	102.581.356,87
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 1	Spese correnti	1.574.196,31	3.000,00	-46.900,00	1.530.296,31
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1.964.351,56	3.000,00	-46.900,00	1.920.451,56
Programma 06	Ufficio tecnico				
Titolo 1	Spese correnti	1.059.440,33	0,00	-800,00	1.058.640,33
Totale programma 06	Ufficio tecnico	1.109.440,33	0,00	-800,00	1.108.640,33
Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile				
Titolo 1	Spese correnti	1.010.007,26	2.500,00	0,00	1.012.507,26
Totale programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1.010.007,26	2.500,00	0,00	1.012.507,26
Programma 08	Statistica e sistemi informativi				
Titolo 1	Spese correnti	1.042.681,65	46.900,00	0,00	1.089.581,65
Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	1.042.681,65	46.900,00	0,00	1.089.581,65
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	15.197.377,19	52.400,00	-47.700,00	15.202.077,19
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo 1	Spese correnti	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Totale programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				
Titolo 1	Spese correnti	1.818.095,12	0,00	-8.000,00	1.810.095,12
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1.818.095,12	0,00	-8.000,00	1.810.095,12
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	12.287.835,94	0,00	-8.000,00	12.279.835,94

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 22 - Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
			In aumento	In diminuzione	
Totale variazioni in uscita		87.741.102,57	55.700,00	-55.700,00	87.741.102,57
	previsione di competenza fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Totale generale delle uscite		87.741.102,57	55.700,00	-55.700,00	87.741.102,57
	previsione di competenza fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022

n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

ALLEGATO 3

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Utilizzo avanzo di amministrazione					
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	9.139.469,78	1.538.852,04	0,00	10.678.321,82
Tipologia 0101	Imposte, tasse e proventi assimilati	30.546.102,99	904.000,00	0,00	31.450.102,99
Tipologia 0301	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	39.862.499,82	1.164.836,66	0,00	41.027.336,48
		5.084.907,17	38.365,62	0,00	5.123.272,79
		5.232.989,00	38.365,62	0,00	5.271.354,62
Totale titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	35.631.010,16	942.365,62	0,00	36.573.375,78
		45.095.488,82	1.203.202,28	0,00	46.298.691,10
TITOLO 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	12.116.182,37	385.500,05	-187.253,06	12.314.429,36
Tipologia 0103	Trasferimenti correnti da Imprese	13.735.558,01	385.500,05	-187.253,06	13.933.805,00
		95.446,00	1.000,00	-7.000,00	89.446,00
		103.012,00	1.000,00	-7.000,00	97.012,00
Tipologia 0104	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	802.905,50	29.500,00	-10.000,00	822.405,50
		1.126.186,33	29.500,00	-10.000,00	1.145.686,33
Tipologia 0105	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	895.726,82	15.600,00	0,00	911.326,82
		1.576.087,74	15.600,00	0,00	1.591.687,74
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	13.911.660,69	431.600,05	-204.253,06	14.139.007,68
		16.542.244,08	431.600,05	-204.253,06	16.769.591,07
TITOLO 3	Entrate extratributarie				
Tipologia 0100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	8.354.866,34	214.343,81	-359.965,38	8.209.244,77
Tipologia 0200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	10.449.539,71	212.947,46	-237.317,66	10.425.169,51
Tipologia 0300	Interessi attivi	2.065.200,00	430.000,00	-90.000,00	2.405.200,00
		5.797.723,38	430.000,00	-89.074,28	6.138.649,10
Tipologia 0500	Rimborsi e altre entrate correnti	2.715,31	4.000,00	0,00	6.715,31
		3.512,56	4.000,00	0,00	7.512,56
		2.254.020,67	182.972,70	-178.661,66	2.258.331,77
		2.772.815,65	182.972,70	-186.423,79	2.769.364,56
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	12.726.802,32	831.316,51	-628.626,98	12.929.491,85
		19.073.591,30	829.920,16	-512.815,73	19.390.695,73

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	53.978.171,46	250.000,00	0,00	54.228.171,46
Tipologia 0400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	60.218.933,38	250.000,00	0,00	60.468.933,38
		3.880.472,25	130.000,00	0,00	4.010.472,25
		3.887.758,25	130.000,00	0,00	4.017.758,25
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	63.269.809,70	380.000,00	0,00	63.649.809,70
		69.545.791,37	380.000,00	0,00	69.925.791,37
Totale variazioni in entrata		155.829.004,62	2.585.282,18	-832.880,04	157.581.406,76
		187.154.796,94	2.844.722,49	-717.068,79	189.282.450,64
Totale generale delle entrate		178.524.895,28	4.124.134,22	-832.880,04	181.816.149,46
		217.080.104,39	2.844.722,49	-717.068,79	219.207.758,09

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

n. protocollo

data: 17/11/2022

Rif. Delibera di consiglio

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	7.815.705,91	395.000,00	0,00	8.210.705,91
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	8.413.955,91	395.000,00	0,00	8.808.955,91
Totale variazioni in entrata		101.582.856,87	395.000,00	0,00	101.977.856,87
Totale generale delle entrate		102.186.356,87	395.000,00	0,00	102.581.356,87

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 01	Organi istituzionali				
Titolo 1	Spese correnti	1.452.113,71	56.914,49	0,00	1.509.028,20
	previsione di competenza	1.634.769,42	47.235,82	-400,36	1.681.604,88
Totale programma 01	Organi Istituzionali	1.454.613,71	56.914,49	0,00	1.511.528,20
	previsione di competenza	1.637.269,42	47.235,82	-400,36	1.684.104,88
Programma 02	Segreteria generale				
Titolo 1	Spese correnti	453.987,52	12.250,00	0,00	466.237,52
	previsione di competenza	467.038,76	10.423,50	0,00	477.462,26
Totale programma 02	Segreteria generale	453.987,52	12.250,00	0,00	466.237,52
	previsione di competenza	467.038,76	10.423,50	0,00	477.462,26
Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato				
Titolo 1	Spese correnti	1.365.723,51	42.868,00	0,00	1.408.591,51
	previsione di competenza	1.738.450,78	42.280,98	0,00	1.780.731,76
Totale programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	1.365.723,51	42.868,00	0,00	1.408.591,51
	previsione di competenza	1.738.450,78	42.280,98	0,00	1.780.731,76
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				
Titolo 1	Spese correnti	397.814,03	7.000,00	-1.000,00	403.814,03
	previsione di competenza	407.308,48	7.000,00	-2.887,20	411.421,28
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	397.814,03	7.000,00	-1.000,00	403.814,03
	previsione di competenza	407.308,48	7.000,00	-2.887,20	411.421,28
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 1	Spese correnti	2.173.066,31	49.775,00	-71.019,90	2.151.821,41
	previsione di competenza	2.643.920,10	49.775,00	-71.019,90	2.622.675,20
Titolo 2	Spese in conto capitale	3.431.134,67	4.019,90	0,00	3.435.154,57
	previsione di competenza	3.851.246,88	4.019,90	0,00	3.855.266,78
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	5.604.200,98	53.794,90	-71.019,90	5.586.975,98
	previsione di competenza	6.495.166,98	53.794,90	-71.019,90	6.477.941,98

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011
data: 17/11/2022 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Programma 06	Ufficio tecnico				
Titolo 1	Spese correnti	1.197.773,35	58.420,00	0,00	1.256.193,35
		1.338.934,13	57.489,20	-1.063,67	1.395.359,66
Totale programma 06	Ufficio tecnico	1.329.589,40	58.420,00	0,00	1.388.009,40
		1.559.593,83	57.489,20	-1.063,67	1.616.019,36
Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile				
Titolo 1	Spese correnti	1.313.807,26	12.700,00	-48.500,00	1.278.007,26
		1.325.999,82	12.700,00	-48.500,00	1.290.199,82
Totale programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1.313.807,26	12.700,00	-48.500,00	1.278.007,26
		1.340.298,22	12.700,00	-48.500,00	1.304.498,22
Programma 08	Statistica e sistemi informativi				
Titolo 1	Spese correnti	2.078.198,71	108.570,00	-20.300,00	2.166.468,71
		2.297.520,51	108.281,26	-20.600,00	2.385.201,77
Titolo 2	Spese in conto capitale	1.200.616,94	15.000,00	0,00	1.215.616,94
		1.754.431,13	15.000,00	0,00	1.769.431,13
Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	3.278.815,65	123.570,00	-20.300,00	3.382.085,65
		4.051.951,64	123.281,26	-20.600,00	4.154.632,90
Programma 10	Risorse umane				
Titolo 1	Spese correnti	4.097.947,85	91.500,00	-285.250,00	3.904.197,85
		3.504.771,90	110.494,73	-285.250,00	3.330.016,63
Totale programma 10	Risorse umane	4.097.947,85	91.500,00	-285.250,00	3.904.197,85
		3.504.771,90	110.494,73	-285.250,00	3.330.016,63
Programma 11	Altri servizi generali				
Titolo 1	Spese correnti	1.281.557,18	10.650,00	-20.800,00	1.271.407,18
		1.303.647,22	10.650,00	-20.800,00	1.293.497,22
Totale programma 11	Altri servizi generali	1.281.557,18	10.650,00	-20.800,00	1.271.407,18
		1.303.647,22	10.650,00	-20.800,00	1.293.497,22

(* La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	24.908.057,09 26.835.497,23	469.667,39 475.350,39	-446.869,90 -450.521,13	24.930.854,58 26.860.326,49
Missione 03	Ordine pubblico e sicurezza				
Programma 01	Polizia locale e amministrativa				
Titolo 1	Spese correnti	2.409.022,94 2.509.146,06	70.000,00 70.000,00	-91.000,00 -91.000,00	2.388.022,94 2.488.146,06
Totale programma 01	Polizia locale e amministrativa	2.576.392,94 2.808.886,06	70.000,00 70.000,00	-91.000,00 -91.000,00	2.555.392,94 2.787.886,06
Totale missione 03	Ordine pubblico e sicurezza	2.576.392,94 2.808.886,06	70.000,00 70.000,00	-91.000,00 -91.000,00	2.555.392,94 2.787.886,06
Missione 04	Istruzione e diritto allo studio				
Programma 01	Istruzione prescolastica				
Titolo 1	Spese correnti	1.037.402,96 1.449.574,52	16.417,68 16.417,68	-6.210,00 -6.210,00	1.047.610,64 1.459.782,20
Titolo 2	Spese in conto capitale	232.748,53 360.930,59	0,00 0,00	-7.000,00 -7.000,00	225.748,53 353.930,59
Totale programma 01	Istruzione prescolastica	1.270.151,49 1.810.505,11	16.417,68 16.417,68	-13.210,00 -13.210,00	1.273.359,17 1.813.712,79
Programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria				
Titolo 1	Spese correnti	1.226.960,00 1.448.100,74	47.000,00 47.000,00	-3.500,00 -3.500,00	1.270.460,00 1.491.600,74
Totale programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria	12.659.359,48 13.274.332,97	47.000,00 47.000,00	-3.500,00 -3.500,00	12.702.859,48 13.317.832,97
Programma 04	Istruzione universitaria				
Titolo 1	Spese correnti	759.876,37 794.723,30	2.900,00 2.900,00	0,00 0,00	762.776,37 797.623,30
Totale programma 04	Istruzione universitaria	759.876,37 794.723,30	2.900,00 2.900,00	0,00 0,00	762.776,37 797.623,30

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione				
Titolo 1	Spese correnti	3.775.374,20	73.602,83	-159.329,31	3.689.647,72
Totale programma 06		4.330.252,07	66.106,83	-159.329,31	4.237.029,59
	Servizi ausiliari all'istruzione	3.775.374,20	73.602,83	-159.329,31	3.689.647,72
	previsione di competenza	4.330.252,07	66.106,83	-159.329,31	4.237.029,59
	previsione di cassa				
Programma 07	Diritto allo studio				
Titolo 1	Spese correnti	82.000,00	0,00	-3.000,00	79.000,00
Totale programma 07		88.995,37	0,00	-3.086,08	85.909,29
	Diritto allo studio	82.000,00	0,00	-3.000,00	79.000,00
	previsione di competenza	88.995,37	0,00	-3.086,08	85.909,29
	previsione di cassa				
Totale missione 04	Istruzione e diritto allo studio	18.546.761,54	139.920,51	-179.039,31	18.507.642,74
	previsione di competenza	20.298.808,82	132.424,51	-179.125,39	20.252.107,94
	previsione di cassa				
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico				
Titolo 2	Spese in conto capitale	14.710.026,64	273.973,36	0,00	14.984.000,00
Totale programma 01		14.710.026,64	273.973,36	0,00	14.984.000,00
	Valorizzazione dei beni di interesse storico	14.710.026,64	273.973,36	0,00	14.984.000,00
	previsione di competenza	14.710.026,64	273.973,36	0,00	14.984.000,00
	previsione di cassa				
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo 1	Spese correnti	2.381.878,84	152.434,75	-58.954,23	2.475.359,36
Titolo 2	Spese in conto capitale	2.832.518,28	152.434,75	-60.983,82	2.923.969,21
Totale programma 02		5.214.397,12	304.869,50	-119.938,05	5.398.328,57
	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	5.214.397,12	304.869,50	-119.938,05	5.398.328,57
	previsione di competenza	3.570.976,03	323.563,21	-128.954,23	3.765.585,01
	previsione di cassa	4.579.574,18	323.563,21	-127.283,82	4.775.853,57
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	18.281.002,67	597.536,57	-128.954,23	18.749.585,01
	previsione di competenza	19.289.600,82	597.536,57	-127.283,82	19.759.853,57
	previsione di cassa				
Missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero				

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022

n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Programma 01	Sport e tempo libero				
Titolo 1	Spese correnti	1.746.330,20	136.600,00	-26.695,00	1.856.235,20
		2.392.682,53	136.594,15	-27.759,23	2.501.517,45
Titolo 2	Spese in conto capitale	4.335.073,60	46.253,40	-13.353,40	4.367.973,60
		5.514.933,57	46.253,40	-13.353,40	5.547.833,57
Totale programma 01	Sport e tempo libero	6.081.403,80	182.853,40	-40.048,40	6.224.208,80
		7.907.616,10	182.847,55	-41.112,63	8.049.351,02
Programma 02	Giovani				
Titolo 1	Spese correnti	152.743,39	19.450,00	-7.480,70	164.712,69
		165.989,63	12.450,00	-7.480,70	170.958,93
Totale programma 02	Giovani	152.743,39	19.450,00	-7.480,70	164.712,69
		165.989,63	12.450,00	-7.480,70	170.958,93
Totale missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	6.234.147,19	202.303,40	-47.529,10	6.388.921,49
		8.073.605,73	195.297,55	-48.593,33	8.220.309,95
Missione 07	Turismo				
Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo				
Titolo 1	Spese correnti	1.238.111,34	57.600,00	-7.600,00	1.288.111,34
		1.298.035,69	57.600,00	-7.600,00	1.348.035,69
Totale programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	1.478.111,34	57.600,00	-7.600,00	1.528.111,34
		1.538.035,69	57.600,00	-7.600,00	1.588.035,69
Totale missione 07	Turismo	1.478.111,34	57.600,00	-7.600,00	1.528.111,34
		1.538.035,69	57.600,00	-7.600,00	1.588.035,69
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio				
Titolo 1	Spese correnti	403.393,81	14.500,00	0,00	417.893,81
		490.838,15	14.500,00	0,00	505.338,15
Titolo 2	Spese in conto capitale	33.088.740,90	210.000,00	0,00	33.298.740,90
		34.958.753,95	210.000,00	0,00	35.168.753,95

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022

n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	33.492.134,71 35.449.592,10	224.500,00 224.500,00	0,00 0,00	33.716.634,71 35.674.092,10
Programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare				
Titolo 1	Spese correnti	309.372,67	19.200,00	0,00	328.572,67
Titolo 2	Spese in conto capitale	309.372,67 2.697.837,65 2.723.513,73	19.200,00 54.800,22 41.189,02	0,00 0,00 0,00	328.572,67 2.752.637,87 2.764.702,75
Totale programma 02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	3.007.210,32 3.032.886,40	74.000,22 60.389,02	0,00 0,00	3.081.210,54 3.093.275,42
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	36.499.345,03 38.482.478,50	298.500,22 284.889,02	0,00 0,00	36.797.845,25 38.767.367,52
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				
Titolo 1	Spese correnti	1.042.364,00	128.480,00	-3.500,00	1.167.344,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	1.334.020,22 1.304.082,10 2.659.924,82	126.575,92 117.550,00 69.011,46	-3.500,00 0,00 -161.723,05	1.457.096,14 1.421.632,10 2.567.213,23
Totale programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	2.346.446,10 3.993.945,04	246.030,00 195.587,38	-3.500,00 -165.223,05	2.588.976,10 4.024.309,37
Programma 03	Rifiuti				
Titolo 1	Spese correnti	10.116.868,76 11.165.609,37	20.100,00 20.100,00	-3.500,00 -3.500,00	10.133.468,76 11.182.209,37
Totale programma 03	Rifiuti	10.116.868,76 11.170.609,37	20.100,00 20.100,00	-3.500,00 -3.500,00	10.133.468,76 11.187.209,37
Programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione				
Titolo 1	Spese correnti	901.967,27	19.224,00	-23.936,96	897.254,31
Titolo 2	Spese in conto capitale	1.065.451,53 727.672,34 1.157.187,55	19.060,30 18.000,00 99.527,75	-24.343,33 0,00 0,00	1.060.168,50 745.672,34 1.256.715,30

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 17/11/2022 **Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011**
n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 05	Arete protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	1.629.639,61	37.224,00	-23.936,96	1.642.926,65
Totale missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	2.222.639,08	118.589,05	-24.343,33	2.316.883,80
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	14.834.747,66	303.354,00	-30.936,96	15.107.164,70
Programma 02	Trasporto pubblico	18.223.424,79	334.275,43	-193.066,38	18.364.633,84
TITOLO 1	Spese correnti	890.014,91	5.400,00	0,00	895.414,91
TITOLO 2	Spese in conto capitale	1.170.252,04	5.400,00	0,00	1.175.652,04
Totale programma 02	Trasporto pubblico	1.075.841,60	5.400,00	0,00	1.081.241,60
Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	1.452.517,42	5.400,00	0,00	1.457.917,42
TITOLO 1	Spese correnti	3.841.429,92	263.700,00	-390.853,50	3.714.276,42
TITOLO 2	Spese in conto capitale	4.512.984,41	263.700,00	-390.853,50	4.385.830,91
Totale programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	8.240.198,35	326.000,00	0,00	8.566.198,35
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	13.221.911,38	126.000,00	-1.030.612,79	12.317.298,59
Missione 11	Soccorso civile	12.081.628,27	589.700,00	-390.853,50	12.280.474,77
Programma 01	Sistema di protezione civile	17.734.895,79	389.700,00	-1.421.466,29	16.703.129,50
TITOLO 1	Spese correnti	13.157.469,87	595.100,00	-390.853,50	13.361.716,37
Totale missione 11	Soccorso civile	19.187.413,21	395.100,00	-1.421.466,29	18.161.046,92
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	163.377,90	5.000,00	0,00	168.377,90
Programma 01	Sistema di protezione civile	204.366,17	5.000,00	0,00	209.366,17
TITOLO 1	Spese correnti	166.986,84	5.000,00	0,00	171.986,84
Totale programma 01	Sistema di protezione civile	207.975,11	5.000,00	0,00	212.975,11
Totale missione 12	Soccorso civile	166.986,84	5.000,00	0,00	171.986,84
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	207.975,11	5.000,00	0,00	212.975,11

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				
Titolo 1	Spese correnti	2.035.688,25	144.768,79	-134.336,64	2.046.120,40
Titolo 2	Spese in conto capitale	2.334.521,17	144.491,69	-134.656,70	2.344.356,16
	previsione di competenza	244.862,27	20.000,00	-170.000,00	94.862,27
	previsione di cassa	339.523,76	20.000,00	-170.000,00	189.523,76
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	2.280.550,52	164.768,79	-304.336,64	2.140.982,67
	previsione di competenza	2.674.044,93	164.491,69	-304.656,70	2.533.879,92
	previsione di cassa				
Programma 03	Interventi per gli anziani				
Titolo 1	Spese correnti	183.663,88	5.300,00	-1.300,00	187.663,88
	previsione di competenza	240.428,76	5.300,00	-1.300,00	244.428,76
	previsione di cassa				
Totale programma 03	Interventi per gli anziani	183.663,88	5.300,00	-1.300,00	187.663,88
	previsione di competenza	240.428,76	5.300,00	-1.300,00	244.428,76
	previsione di cassa				
Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				
Titolo 1	Spese correnti	9.057.318,21	118.582,32	-120.000,00	9.055.900,53
Titolo 2	Spese in conto capitale	10.517.251,77	118.042,32	-120.744,00	10.514.550,09
	previsione di competenza	177.342,60	92.000,00	0,00	269.342,60
	previsione di cassa	194.842,60	92.000,00	0,00	286.842,60
Totale programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	9.234.660,81	210.582,32	-120.000,00	9.325.243,13
	previsione di competenza	10.712.094,37	210.042,32	-120.744,00	10.801.392,69
	previsione di cassa				
Programma 06	Interventi per il diritto alla casa				
Titolo 1	Spese correnti	1.217.210,28	4.222,65	-17.500,00	1.203.932,93
	previsione di competenza	1.395.579,14	4.222,65	-17.500,00	1.382.301,79
	previsione di cassa				
Totale programma 06	Interventi per il diritto alla casa	1.217.210,28	4.222,65	-17.500,00	1.203.932,93
	previsione di competenza	1.395.579,14	4.222,65	-17.500,00	1.382.301,79
	previsione di cassa				
Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali				
Titolo 1	Spese correnti	3.411.286,95	0,00	-4.324,30	3.406.962,65
	previsione di competenza	3.704.245,29	0,00	-4.324,30	3.699.920,99
	previsione di cassa				

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022

n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	3.701.226,99	0,00	-4.324,30	3.696.902,69
Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale	4.187.132,73	0,00	-4.324,30	4.182.808,43
Titolo 1	Spese correnti	591.932,61	30.250,00	0,00	622.182,61
Totale programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale	638.792,97	30.250,00	0,00	669.042,97
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.367.930,84	30.250,00	0,00	1.398.180,84
Missione 13	Tutela della salute	1.853.804,33	30.250,00	0,00	1.884.054,33
Programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria	18.429.862,62	415.123,76	-447.460,94	18.397.525,44
Titolo 1	Spese correnti	21.842.703,56	414.306,66	-448.525,00	21.808.485,22
Totale programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria	166.818,56	0,00	-5.680,00	161.138,56
Totale missione 07	Ulteriori spese in materia sanitaria	176.818,56	0,00	-5.680,00	171.138,56
Totale missione 13	Tutela della salute	176.818,56	0,00	-5.680,00	171.138,56
Missione 14	Sviluppo economico e competitivita'	176.818,56	0,00	-5.680,00	171.138,56
Programma 01	Industria PMI e Artigianato	27.500,00	600,00	-20.000,00	8.100,00
Titolo 1	Spese correnti	38.763,37	0,00	-20.500,56	18.262,81
Totale programma 01	Industria PMI e Artigianato	27.500,00	600,00	-20.000,00	8.100,00
Programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	38.763,37	0,00	-20.500,56	18.262,81
Titolo 1	Spese correnti	273.060,96	78.540,71	-12.195,71	339.405,96
Titolo 2	Spese in conto capitale	315.253,97	78.540,71	-13.330,51	380.464,17
		92.096,00	315.500,00	0,00	407.596,00
		92.096,00	315.500,00	0,00	407.596,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022

n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	365.456,96 407.349,97	394.040,71 394.040,71	-12.195,71 -13.330,51	747.001,96 788.060,17
Programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'				
Titolo 1	Spese correnti	289.422,76 344.459,28	32.550,00 31.550,00	0,00 -18.069,67	321.972,76 357.939,61
Totale programma 04	Reti e altri servizi di pubblica utilita'	289.422,76 344.459,28	32.550,00 31.550,00	0,00 -18.069,67	321.972,76 357.939,61
Totale missione 14	Sviluppo economico e competitivita'	682.079,72 790.572,62	427.190,71 425.590,71	-32.195,71 -51.900,74	1.077.074,72 1.164.262,59
Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca				
Programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare				
Titolo 1	Spese correnti	189.043,90 205.714,29	20.985,00 20.985,00	-500,00 -500,00	209.528,90 226.199,29
Totale programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	189.043,90 205.714,29	20.985,00 20.985,00	-500,00 -500,00	209.528,90 226.199,29
Totale missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	189.043,90 205.714,29	20.985,00 20.985,00	-500,00 -500,00	209.528,90 226.199,29
Missione 20	Fondi e accantonamenti				
Programma 01	Fondo di riserva				
Titolo 1	Spese correnti	105.445,65 600.428,74	352.492,27 352.533,17	0,00 0,00	457.937,92 952.961,91
Totale programma 01	Fondo di riserva	105.445,65 600.428,74	352.492,27 352.533,17	0,00 0,00	457.937,92 952.961,91
Programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilita'				
Titolo 1	Spese correnti	1.544.301,00 0,00	1.320.700,00 0,00	0,00 0,00	2.865.001,00 0,00
Totale programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilita'	1.570.251,00 0,00	1.320.700,00 0,00	0,00 0,00	2.890.951,00 0,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011
data: 17/11/2022
n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022
			In aumento	In diminuzione	
Programma 03	Altri fondi				
Titolo 1	Spese correnti	254.686,86	0,00	-175.600,00	79.086,86
		0,00	0,00	0,00	0,00
Totale programma 03	Altri fondi	281.086,86	0,00	-175.600,00	105.486,86
		0,00	0,00	0,00	0,00
Totale missione 20	Fondi e accantonamenti	1.956.783,51	1.673.192,27	-175.600,00	3.454.375,78
		600.428,74	352.533,17	0,00	952.961,91
Totale variazioni in uscita		178.524.895,28	5.275.473,83	-1.984.219,65	181.816.149,46
		204.125.968,31	3.760.889,01	-3.025.262,08	204.861.595,24
Totale generale delle uscite		178.524.895,28	5.275.473,83	-1.984.219,65	181.816.149,46
		204.125.968,31	3.760.889,01	-3.025.262,08	204.861.595,24

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022

n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 1	Spese correnti	1.574.196,31	3.000,00	-46.900,00	1.530.296,31
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1.956.457,10	3.000,00	-46.900,00	1.912.557,10
Programma 06	Ufficio tecnico				
Titolo 1	Spese correnti	1.059.440,33	0,00	-800,00	1.058.640,33
Totale programma 06	Ufficio tecnico	1.109.440,33	0,00	-800,00	1.108.640,33
Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile				
Titolo 1	Spese correnti	1.010.007,26	2.500,00	0,00	1.012.507,26
Totale programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1.010.007,26	2.500,00	0,00	1.012.507,26
Programma 08	Statistica e sistemi informativi				
Titolo 1	Spese correnti	1.042.681,65	46.900,00	0,00	1.089.581,65
Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	1.042.681,65	46.900,00	0,00	1.089.581,65
Programma 10	Risorse umane				
Titolo 1	Spese correnti	3.766.610,79	24.999,98	0,00	3.791.610,77
Totale programma 10	Risorse umane	3.766.610,79	24.999,98	0,00	3.791.610,77
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	13.666.742,73	77.399,98	-47.700,00	13.696.442,71
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo 1	Spese correnti	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Totale programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				
Titolo 1	Spese correnti	1.818.095,12	0,00	-8.000,00	1.810.095,12
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1.818.095,12	0,00	-8.000,00	1.810.095,12

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 17/11/2022

n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale				
Titolo 1	Spese correnti	5.837.968,63	250.793,25	-12.499,99	6.076.261,89
Titolo 2	Spese in conto capitale	240.000,00	131.706,76	0,00	371.706,76
Totale programma 04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	6.077.968,63	382.500,01	-12.499,99	6.447.968,65
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	13.615.090,24	382.500,01	-20.499,99	13.977.090,26
Totale variazioni in uscita		102.186.356,87	463.199,99	-68.199,99	102.581.356,87
Totale generale delle uscite		102.186.356,87	463.199,99	-68.199,99	102.581.356,87

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato B/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 17/11/2022

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2024
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 1	Spese correnti	1.574.196,31	3.000,00	-46.900,00	1.530.296,31
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1.964.351,56	3.000,00	-46.900,00	1.920.451,56
Programma 06	Ufficio tecnico				
Titolo 1	Spese correnti	1.059.440,33	0,00	-800,00	1.058.640,33
Totale programma 06	Ufficio tecnico	1.109.440,33	0,00	-800,00	1.108.640,33
Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile				
Titolo 1	Spese correnti	1.010.007,26	2.500,00	0,00	1.012.507,26
Totale programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1.010.007,26	2.500,00	0,00	1.012.507,26
Programma 08	Statistica e sistemi informativi				
Titolo 1	Spese correnti	1.042.681,65	46.900,00	0,00	1.089.581,65
Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	1.042.681,65	46.900,00	0,00	1.089.581,65
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	15.197.377,19	52.400,00	-47.700,00	15.202.077,19
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo 1	Spese correnti	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Totale programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	1.906.514,42	3.300,00	0,00	1.909.814,42
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				
Titolo 1	Spese correnti	1.818.095,12	0,00	-8.000,00	1.810.095,12
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	1.818.095,12	0,00	-8.000,00	1.810.095,12
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	12.287.835,94	0,00	-8.000,00	12.279.835,94
Totale variazioni in uscita		87.741.102,57	55.700,00	-55.700,00	87.741.102,57
Totale generale delle uscite		87.741.102,57	55.700,00	-55.700,00	87.741.102,57

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ALLEGATO 4

ENTRATE	CASSA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	SPESE	CASSA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024
Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio	29.925.307,45								
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione		10.678.321,82	0,00	0,00	Disavanzo di amministrazione (1)		0,00	0,00	0,00
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		0,00	0,00	0,00	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (2)		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		13.556.420,88	603.500,00	603.500,00	Titolo 1: Spese correnti	75.783.150,32	69.792.796,55	57.232.646,22	56.289.341,06
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	46.298.691,10	36.573.375,78	35.305.000,00	35.400.000,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	603.500,00	603.500,00	603.500,00	603.500,00
Titolo 2: Trasferimenti correnti	16.769.591,07	14.139.007,68	8.808.955,91	7.606.701,61	Titolo 2: Spese in conto capitale	99.459.786,05	87.527.523,64	28.430.367,55	13.032.555,25
Titolo 3: Entrate extratributarie	19.390.695,73	12.929.491,85	12.542.900,96	12.622.900,96	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4: Entrate in conto capitale	69.925.791,37	63.649.809,70	23.939.000,00	12.696.000,00	Titolo 3: Spese per incremento attivita' finanziarie	4.330.000,00	4.330.000,00	220.000,00	1.700.000,00
Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	4.664.253,11	4.330.000,00	220.000,00	1.700.000,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale entrate finali.....	157.049.022,38	131.621.685,01	80.815.856,87	70.025.602,57	Totale spese finali.....	179.572.936,37	161.650.320,19	85.883.013,77	71.021.896,31
Titolo 6: Accensione Prestiti	16.717.059,25	10.528.640,28	5.750.000,00	1.700.000,00	Titolo 4: Rimborso Prestiti	8.744.388,08	4.734.747,80	1.286.343,10	1.307.206,26
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	- di cui fondo anticipazioni di liquidità	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	15.516.369,01	15.431.081,47	15.412.000,00	15.412.000,00	Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titoli	189.282.450,64	157.581.406,76	101.977.856,87	87.137.602,57	Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro	16.544.270,79	15.431.081,47	15.412.000,00	15.412.000,00
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	219.207.759,09	181.816.149,46	102.581.356,87	87.741.102,57	Totale Titoli	204.861.595,24	181.816.149,46	102.581.356,87	87.741.102,57
Fondo di cassa finale presunto	14.346.162,85				TOTALE COMPLESSIVO SPESE	204.861.595,24	181.816.149,46	102.581.356,87	87.741.102,57

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese.

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		29.925.307,45		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)	1.610.082,90	603.500,00	603.500,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	63.641.875,31	56.656.856,87	55.629.602,57
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	69.792.796,55	57.232.646,22	56.289.341,06
<i>di cui: - fondo pluriennale vincolato</i>		603.500,00	603.500,00	603.500,00
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>		2.865.001,00	1.600.651,00	1.618.951,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	4.734.747,80	1.286.343,10	1.307.206,26
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)		-9.275.586,14	-1.258.632,45	-1.363.444,75
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI				
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2)	(+)	4.543.117,41	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	5.509.640,28	1.500.000,00	1.500.000,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	777.171,55	241.367,55	136.555,25
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) (O=G+H+I-L+M)		0,00	0,00	0,00
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)	(+)	6.135.204,41	0,00	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	11.946.337,98	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	79.108.449,98	29.909.000,00	16.096.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	5.509.640,28	1.500.000,00	1.500.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	4.330.000,00	220.000,00	1.700.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	777.171,55	241.367,55	136.555,25
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	88.127.523,64	28.430.367,55	13.032.555,25
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>		0,00	0,00	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	4.330.000,00	220.000,00	1.700.000,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	4.330.000,00	220.000,00	1.700.000,00
EQUILIBRIO FINALE (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y)		0,00	0,00	0,00
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):				
Equilibrio di parte corrente (O)		0,00	0,00	0,00
Utilizzato risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)	4.543.117,41	0,00	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		-4.543.117,41	0,00	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto
 concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se

EQUILIBRI DI BILANCIO

il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato

copertura a impegni, o pagamenti.

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE	Arco temporale di validità del programma			Importo Totale (2)
	Disponibilità finanziaria (1)			
	Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge	43,056,891.79	20,176,000.00	9,697,000.00	72,929,891.79
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	4,650,000.00	220,000.00	1,700,000.00	6,570,000.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati	2,189,000.00	5,530,000.00	0.00	7,719,000.00
stanziamenti di bilancio	999,597.44	150,000.00	185,000.00	1,334,597.44
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403	0.00	0.00	0.00	0.00
risorse derivanti da trasferimento di immobili	1,716,527.75	1,125,000.00	505,000.00	3,346,527.75
altra tipologia	2,000,000.00	0.00	0.00	2,000,000.00
totale	54,612,016.98	27,201,000.00	12,087,000.00	93,900,016.98

Il referente del programma

MARTINETTO WALTER

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1)	Descrizione dell'opera	Determinazione dell'amministrazione (Tabella B.1)	Ambito di quadro dell'opera (Tabella B.2)	Anno ultimo approvato	Importo complessivo dell'intervento (2)	Importo complessivo lavori (3)	Opere per l'ultimazione dei lavori	Importo ultimo SAL	Prevedibile avanzamento lavori (3)	Causa per la quale l'opera è incompiuta (Tabella B.3)	L'opera è attualmente fruibile parzialmente o totalmente? (Tabella B.4)	Stato di realizzazione ex comma 2 dell'art. 42/2013 (Tabella B.4)	Possibile scollo indennizzabile dall'Opera	Destinazione d'uso (Tabella B.5)	Cessione a titolo di corrispettivo per la prosecuzione dell'opera pubblica ai sensi dell'articolo 39 del Codice (4)	Vendita ovvero demolizione (4)	Opere per la manutenzione, riqualificazione ed eventuale demolizione in stato di completamento	Parte di infrastruttura di rete
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									

Eredente del programma
MARTINETTO WALTER

Note:
 (1) CUP e CUP del progetto di investimento nel quale l'opera ricompleta rientra, è obbligatorio per tutti i progetti emessi dal 1 gennaio 2023.
 (2) Importo riferito all'ultimo quadro approvato per l'ultimo progetto approvato.
 (3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
 (4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'operazione deve essere riportata nell'elenco di cui alla scheda C. In caso di demolizione l'intervento deve essere indicato in un'altra scheda D.

Tabella B.1
 a) o non dichiarata l'esistenza dell'intervento pubblico al completamento o alla fine della costruzione
 b) Intervento di manutenzione ordinaria o straordinaria
 c) Intervento di manutenzione straordinaria
 d) Intervento di manutenzione straordinaria
 e) Intervento di manutenzione straordinaria

Tabella B.2
 a) Nazionale
 b) Regionale
 c) Provinciale
 d) Comunale
 e) Altro

Tabella B.3
 a) Cause tecniche: presenza di difetti di costruzione
 b) Cause tecniche: presenza di difetti di costruzione
 c) Cause tecniche: presenza di difetti di costruzione
 d) Cause tecniche: presenza di difetti di costruzione
 e) Cause tecniche: presenza di difetti di costruzione

Tabella B.4
 a) Lavori di realizzazione, avviati, realizzati integralmente o per fasi
 b) Lavori di realizzazione, avviati, realizzati integralmente o per fasi
 c) Lavori di realizzazione, avviati, realizzati integralmente o per fasi
 d) Lavori di realizzazione, avviati, realizzati integralmente o per fasi
 e) Lavori di realizzazione, avviati, realizzati integralmente o per fasi

Tabella B.5
 a) Destinazione d'uso prevista in progetto
 b) Destinazione d'uso prevista in progetto

Tabella B.6
 a) Destinazione d'uso prevista in progetto
 b) Destinazione d'uso prevista in progetto

Tabella B.7
 a) Destinazione d'uso prevista in progetto
 b) Destinazione d'uso prevista in progetto

Tabella B.8
 a) Destinazione d'uso prevista in progetto
 b) Destinazione d'uso prevista in progetto

Tabella B.9
 a) Destinazione d'uso prevista in progetto
 b) Destinazione d'uso prevista in progetto

Tabella B.10
 a) Destinazione d'uso prevista in progetto
 b) Destinazione d'uso prevista in progetto

Tabella B.11
 a) Destinazione d'uso prevista in progetto
 b) Destinazione d'uso prevista in progetto

Tabella B.12
 a) Destinazione d'uso prevista in progetto
 b) Destinazione d'uso prevista in progetto

Tabella B.13
 a) Destinazione d'uso prevista in progetto
 b) Destinazione d'uso prevista in progetto

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco immobile (1)	Riferimento CUP intervento (2)	Riferimento CUP Opera (compilata) (3)	Descrizione immobile	Codice Isati			Località - Comune MUNI	Cessione o trasferimento immobile, a titolo corrispettivo art. 21 comma 5 e art.191 comma 1 (Tabella C.1)	Concessa in diritto di godimento, a titolo di contributo ex art. 21 comma 5 (Tabella C.2)	C.A. In caso di assegnamento di demagogia di cui art.27 DL 201/2011, convertito dalla L. 24/2/2011 (Tabella C.3)	Tipo responsabilità se immobile derivante da Opera incompiuta di cui si è dichiarata l'insussistenza (Tabella C.4)	Valore Stimato (4)				
				Reg	Prov	Com						Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	Annuità successiva	Totale
10046053004720220001	10046053004720220001	10046053004720220001	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	078			2			0,00	30.000,00	40.000,00	0,00	70.000,00
10046053004720220002	10046053004720220002	10046053004720220002	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	078			2			75.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00	125.000,00
10046053004720220003	10046053004720220003	10046053004720220003	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	078			2			75.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00	125.000,00
10046053004720220004	10046053004720220004	10046053004720220004	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	078			2			95.000,00	95.000,00	95.000,00	0,00	285.000,00
10046053004720220007	10046053004720220009	10046053004720220009	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 OTTO				ITC16		2			30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
10046053004720220005	10046053004720220011	10046053004720220011	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	078			2			0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
10046053004720220006	10046053004720220014	10046053004720220014	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	078			2			45.000,00	45.000,00	45.000,00	0,00	135.000,00
10046053004720220007	10046053004720220016	10046053004720220016	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	078			2			95.000,00	95.000,00	95.000,00	0,00	275.000,00
10046053004720220008	10046053004720220020	10046053004720220020	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO	001	004	078			2			245.000,00	0,00	0,00	0,00	245.000,00
10046053004720220009	10046053004720220021	10046053004720220021	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 OTTO	001	004	078			2			250.000,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00
10046053004720220010	10046053004720220025	10046053004720220025	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 OTTO	001	004	078			2			50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	150.000,00
10046053004720220011	10046053004720220029	10046053004720220029	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 OTTO	001	004	078			2			50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	150.000,00
10046053004720220012	10046053004720220032	10046053004720220032	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 OTTO	001	004	078			2			100.000,00	85.000,00	85.000,00	0,00	270.000,00
10046053004720220013	10046053004720220033	10046053004720220033	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 OTTO	001	004	078			2			95.000,00	95.000,00	95.000,00	0,00	285.000,00
10046053004720220014	10046053004720220034	10046053004720220034	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 OTTO	001	004	078			2			0,00	505.000,00	0,00	0,00	505.000,00
10046053004720220015	10046053004720220035	10046053004720220035	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 OTTO	001	004	078			2			245.000,00	0,00	0,00	0,00	245.000,00
10046053004720220016	10046053004720220046	10046053004720220046	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 OTTO 2				ITC16		2			81.327,75	0,00	0,00	0,00	81.327,75
10046053004720220018	10046053004720220050	10046053004720220050	TERRENI CASCHIA PICCARETRA LOCALITA' MASONNA DELL'OLMO - 21 OTTO 3				ITC16		2			150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00

Codice univoco immobile (1)	Riferimento CUP Opera (2)	Riferimento CUP Intervento (3)	Descrizione immobile	Codice ISTAT			Localizzazione - CODICE NUTS	Cessione o trasferimento immobiliare a titolo definitivo ex art 21 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 (Tabella C.1)	Concessi in diritto di godimento a titolo di contributo ex art. 21 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 (Tabella C.2)	Cui è iscritto in programma di demanazione di cui all'art. 27 DL 201/2016 art. 1 comma 1 (Tabella C.3)	Per il cui immobile è emessa la delibera di Cessione in favore di cui si è dichiarata l'insussistenza dell'interesse (Tabella C.4)	Valore Stimato (4)				
				Reg	Prov	Com						Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	Annuali successive	Totale
												1.710.327,7	1.120.000,0	850.000,000	0,00	3.346.327,7

Il referente del programma
MARTINETTO WALTER

Nota:
 (1) Codice obbligatorio "T" = numero immobile = di ammodernamento o prima attuazione del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito e progressivo di 5 cifre.
 (2) Riferimento CUP dell'intervento nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente al quale in caso di cessione dell'immobile è associata, non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o univoco di opera iscritta nel contratto di un intervento.
 (3) Se derivante da opera accorpata riportare il relativo codice CUP.
 (4) Riferimento amministrativo con il quale l'immobile contribuisce al finanziamento dell'intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, questo relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Tabella C.1
 1. Parziale
 2. Totale

Tabella C.2
 1. Cessione
 2. In diritto di godimento, a titolo di contributo, in cui l'immobile è iscritto nel contratto di un intervento e l'immobile è associato a un intervento di cui al comma 5 dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016
 3. In diritto di godimento, a titolo di contributo, in cui l'immobile è iscritto nel contratto di un intervento e l'immobile è associato a un intervento di cui al comma 5 dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016

Tabella C.3
 1. Cessione
 2. In diritto di godimento, a titolo di contributo, in cui l'immobile è iscritto nel contratto di un intervento e l'immobile è associato a un intervento di cui al comma 5 dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016
 3. In diritto di godimento, a titolo di contributo, in cui l'immobile è iscritto nel contratto di un intervento e l'immobile è associato a un intervento di cui al comma 5 dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016

Tabella C.4
 1. Cessione
 2. In diritto di godimento, a titolo di contributo, in cui l'immobile è iscritto nel contratto di un intervento e l'immobile è associato a un intervento di cui al comma 5 dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016
 3. In diritto di godimento, a titolo di contributo, in cui l'immobile è iscritto nel contratto di un intervento e l'immobile è associato a un intervento di cui al comma 5 dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016

1. Cessione della licenza dell'opera ad altro ente pubblico
 2. Cessione della licenza dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica
 3. Cessione della licenza dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica
 4. Responsabilità come forza di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento (CUI)	Cod. IA (Articolo 17)	Codice CUP (3)	Anno di avvio delle opere (previdibile)	Ripartizione provinciale (R)	Lotto (Articolo 18)	Lavoro (Articolo 19)	Cassa di Roma			L. di approvazione (Art. 17)	Tipologia	Settore e sottosezione	Descrizione dell'intervento (Art. 20)	STIMA DEI COSTI DEGLI INTERVENTI (21)					Importo (Art. 22)	Finanziamento (Art. 23)			
							Reg.	Prov.	Cap.					Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	Costi per annualità (Art. 24)	Importo complessivo (Art. 25)			Importo complessivo per finanziamenti (Art. 26)	Importo complessivo per finanziamenti (Art. 27)	
1040408.0047.0020.0001	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C19	07 - Manutenzione straordinaria	01.14. Distribuzione e erogazione energia	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
1040408.0047.0020.0002	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.23. Distribuzione e erogazione energia	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	75.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	75.000,00
1040408.0047.0020.0003	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Rete elettrica	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	110.000,00	110.000,00	110.000,00	0,00	110.000,00	110.000,00	0,00	110.000,00	0,00	110.000,00
1040408.0047.0020.0004	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.15. Arredare	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	80.000,00	80.000,00	80.000,00	0,00	80.000,00	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	80.000,00
1040408.0047.0020.0005	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.04. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
1040408.0047.0020.0006	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.04. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0007	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.04. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0008	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.04. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0009	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.12. Lavori di sistemazione e manutenzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0010	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.09. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0011	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0012	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.09. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0013	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.09. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0014	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.09. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0015	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.09. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0016	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0017	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0018	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0019	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0020	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0021	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0022	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0023	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0024	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00
1040408.0047.0020.0025	0.2022	0.2022	2022	No	No	MANTENIMENTO LOCALITÀ	001	004	018	17C14	07 - Manutenzione straordinaria	05.11. Sistemazione e sostituzione manufatti	MANTENIMENTO STRADAZIONE TRAMONTI	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00

Codice Scuola Intermedia - CIV (1)	Cod. Int. Anni (2)	Codice CUR (3)	Anno di inizio della sperimentazione (4)	Responsabile procedimento (5)	Lobby (6)	Lavoro (7)	Categorie (8)			Lavorazione (9)	Tempi (10)	Empire e interventi (11)	Descrizione dell'intervento (12)	Livelli di riferimento (13)	Primo anno (14)	Secondo anno (15)	Terzo anno (16)	Costi in euro (17)	Valore degli interventi (18)	Sommario temporeale (19)	Appog. di spesa privato (20)	Altre risorse (21)
							Reg	Prov	Com													
100406300472000028	200202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000027	202202		2022	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000029	202202		2022	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000030	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000031	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000032	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000033	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000034	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000035	202202		2022	GAZZEBO LUCA	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000036	202202		2022	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000037	202202		2022	MAZZA FRANCESCO	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000038	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000039	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000040	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000041	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000042	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000043	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000044	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000045	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000046	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000047	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		
100406300472000048	202202		2022	MARTINETTO WALTER	No	No	04	04	078	1018	06.10.2022	MANUTENZIONE STRUTTURALE	2	150.000,00	150.000,00		0,00	150.000,00		0,00		

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento - CUP	CUP	Descrizione dell'intervento	Responsabile del procedimento	Importo annuità	Importo intervento	Finanziamento (Tabella E.1)	Livello di priorità	Conferma Urbanistica	Verifica veicoli ambientali	Livello di priorità (Tabella E.2)	CENTRALE DI COMMITTEA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO		Intervento aggiuntivo o modifica programma (F)
											codice AUSA	denominazione	
1.04.465.3004.70220001		MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI TERMICI	MARTINETTO WALTER	36.000,00	100.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220002		MANUTENZIONI STRAORDINARIE EDIFICI DI INTERESSE PUBBLICO	MAZZA FRANCESCO	75.000,00	224.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220003		MANUTENZIONI STRAORDINARIE EDIFICI DI INTERESSE PUBBLICO	MAZZA FRANCESCO	75.000,00	250.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220004		MANUTENZIONI STRAORDINARIE EDIFICI RESIDENZIALI	MAZZA FRANCESCO	95.000,00	285.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220005		MANUTENZIONI STRAORDINARIE SCUOLE MATERNE E AREE ESTERNE	MAZZA FRANCESCO	50.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220006		MANUTENZIONI STRAORDINARIE SCUOLE	MARTINETTO WALTER	45.000,00	135.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220007		MANUTENZIONI STRAORDINARIE SCUOLE ELEMENTARI E AREE ESTERNE	MARTINETTO WALTER	85.000,00	170.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220008		MANUTENZIONI STRAORDINARIE SCUOLE MEDIE INFERIORI	MAZZA FRANCESCO	50.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220009		MANUTENZIONI STRAORDINARIE AREE VERDI SPORTIVE	MARTINETTO WALTER	65.383,04	155.383,04	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220010		MANUTENZIONE CORSI D'AGGIA IN FIAN DELLA PUBBLICA INCOLUMITA	GAUTERO LUCA	40.000,00	120.000,00	AMB	1	SI	SI				
1.04.465.3004.70220011		SISTEMAZIONE AREE GIOCHI DIVERSE	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	MIS	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220012		MANUTENZIONE STRAORDINARIA CORSI CICLARI	MARTINETTO WALTER	90.000,00	190.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220013		MANUTENZIONE STRAORDINARIE SOTTILI	MARTINETTO WALTER	130.500,00	270.500,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220014		PARCO LOCALE REALIZZAZIONE INTERVENTI	GAUTERO LUCA	40.000,00	130.000,00	AMB	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220015		MANUTENZIONI STRAORDINARIE CENTRO STAGIO	MARTINETTO WALTER	50.000,00	140.000,00	URB	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220016		COMPLETAMENTO E MESSA IN SICUREZZA PISTE CICLABILI	MARTINETTO WALTER	90.000,00	270.000,00	AMB	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220017		CONSTRIZIONE E SISTEMAZIONE MARCIAPEDIA	MARTINETTO WALTER	270.000,00	430.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220018		MIGLIORIE FINALIZZATE ALLA SICUREZZA STRADALE	MARTINETTO WALTER	270.000,00	430.000,00	URB	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220020		INTERRAMENTO AREE INTERNE CITTADINE	MARTINETTO WALTER	350.000,00	750.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220021		INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E BIFIDATURE STRADE EXTRAURBANE	MARTINETTO WALTER	250.000,00	600.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220023		MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE PARCHEGGI	MARTINETTO WALTER	174.000,00	348.000,00	URB	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220024		MANUTENZIONE STRAORDINARIE P. E FONI URB	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	CPA	2	SI	SI				
1.04.465.3004.70220025		MANUTENZIONE STRAORDINARIE P. E FONI URB	MAZZA FRANCESCO	50.000,00	150.000,00	CPA	2	SI	SI				

Codice Unico Intervento - CUP	CUP	Descrizione dell'intervento	Responsabile del procedimento	Importo annualità	Importo intervento	Finalità (Tabella E.1)	Livello di priorità	Conformità Urbanistica	Verifica vincoli ambientali	Livello di progettazione (Tabella E.2)	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTERDE DELEGARE LA PROCEDURA D'AFFIDAMENTO		Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (*)
											codice AUSA	denominazione	
10048053004702100036		MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANEE VERDE SOCIO ASSISTENZIALE	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	CPA	2	SI	SI				
10048053004702100037		MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANTIERI	MAZZA FRANCESCO	100.000,00	300.000,00	CPA	2	SI	SI				
10048053004702100038		MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANEE VERDE CANTIERI	MAZZA FRANCESCO	50.000,00	150.000,00	CPA	2	SI	SI				
10048053004702100039		INTERVENTO DI MANUTENZIONE ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	URB	2	SI	SI				
10048053004702100032		INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE CENTRO STORICO	MARTINETTO WALTER	100.000,00	100.000,00	URB	2	SI	SI				
10048053004702100033		REALIZZAZIONE PASSAGGI PEDONALI/REALIZZAZIONI CICLISTICHE	MARTINETTO WALTER	50.000,00	270.000,00	URB	2	SI	SI				
10048053004702100034		AGENZIA URBANA - INTERVENTI DIVERSI	MARTINETTO WALTER	600.000,00	1.300.000,00	URB	2	SI	SI				
10048053004702100025		OPERE SPONDALIFORME SULLA LINEA ADIUTI ROMANI	GAUTIERO LUCA	600.000,00	600.000,00	AMB	2	SI	SI				
10048053004702100036		MANUTENZIONE STRAORDINARIA SERTISTERIO	MAZZA FRANCESCO	300.000,00	300.000,00	CPA	2	SI	SI				
10048053004702100038		ADEGUAMENTO A NORMA CAMPE GIOIO RISALTA	MAZZA FRANCESCO	240.000,00	240.000,00	ASN	2	SI	SI				
10048053004702100041		REALIZZAZIONE PARCHEGGIO INTEGRATO DI PIAZZA EUROPA	MARTINETTO WALTER	5.500.000,00	5.500.000,00	URB	1	SI	SI				
10048053004702100033		SULLA FRAMMAGLIA E BRUNI FRAZ. PASSATORE MESSA IN SICUREZZA STRUTTURALE DELL'EDIFICIO	MAZZA FRANCESCO	0,00	1.320.000,00	ASN	1	SI	SI				
10048053004702100030		ADEGUAMENTO CENTRO COMMERCIALE CAMEO 2	MAZZA FRANCESCO	350.000,00	320.000,00	CPA	2	SI	SI				
10048053004702100037		CONVERTIRE IN CANTIERE AGRICOLTURE ED APPARTI	MARIANI PIER-ANGELO	400.000,00	400.000,00	MIS	1	SI	SI				
10048053004702100046		COLLECAMMIO CICLABILE IN FRAZ. MADONNA DEL CLAMO (BANDO PRAMES)	MARTINETTO WALTER	1.431.125,19	1.431.125,19		2						
10048053004702100029	0208 1700000007	IMPIANTI MAGAZZINARI ACQUISITI MEDIANTE OPERAZIONE DI LEASING	MARTINETTO WALTER	2.180.000,00	2.180.000,00	MIS	1	SI	SI				
10048053004702100033		RECUPERO STRUTTURALE DEL CAESARIE SANITA' CROCE OSPEDALE SANITA' CROCE BIBLIOTECA CIVICA - 2° LOTTO	MAZZA FRANCESCO	14.000.000,00	14.000.000,00	CPA	2	SI	SI				
10048053004702100038		PROGETTO PIAZZA EDIZ. INTERVENTI DIVERSI	MARTINETTO WALTER	3.200.000,00	11.100.000,00	URB	1	SI	SI				
10048053004702100028		PROGETTO PIAZZA EDIZ. INTERVENTI DIVERSI	MARTINETTO WALTER	5.000.000,00	15.020.000,00	URB	1	SI	SI				
10048053004702100046		PROGETTO COMMUNAL LIVING - INTERVENTI DIVERSI	MARTINETTO WALTER	150.000,00	390.000,00	MIS	2	SI	SI				
10048053004702100019		PROGETTO PIAZZA EDIZ. RICERCA PROFESSIONALI	MARTINETTO WALTER	291.527,72	291.527,72	URB	1	SI	SI				
10048053004702100032		PROGETTO PIAZZA EDIZ. INCARCHI PROFESSIONALI	MARTINETTO WALTER	321.929,96	321.929,96	URB	1	SI	SI				
10048053004702100042		PROGETTO PIAZZA EDIZ. INTERVENTI DIVERSI	MARTINETTO WALTER	768.477,68	768.477,68	URB	1	SI	SI				
10048053004702100043		REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI EXTRAURBANE	MARTINETTO WALTER	400.000,00	400.000,00	URB	2	SI	SI				
10048053004702100044		PIANO FRAZIONI - VIMILITA	MARTINETTO WALTER	160.000,00	160.000,00	URB	2	SI	SI				
10048053004702100045		PIRELLA - POLO SCICASTRO DA BORGIO SAN GIUSEPPE	MARTINETTO WALTER	11.100.000,00	11.100.000,00	URB	1	SI	SI				
10048053004702100046		TRAVASO IN VIALE VERDE POLI UNICALE DI SAN ROCCO CASACINABETTA	MARTINETTO WALTER	2.500.000,00	2.500.000,00	MIS	1	SI	SI				
10048053004702100048		ADEGUAMENTO A NORMA ANTINCENDIO SALA S. GIOVANNI	MAZZA FRANCESCO	100.000,00	100.000,00	ASN	1	SI	SI				

Codice Unico Intervento - CUI	CUIP	Descrizione dell'intervento	Responsabile del procedimento	Importo annullata	Importo intervento	Fase (Tabella E.1)	Livello di priorità	Conformità Urbanistica	Verifica vincoli ambientali	Livello di progettazione (Tabella E.2)	CENTRALE DI COMMITTEENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO		Intervento aggiunto o varato a seguito di modifica programma (*)
											codice AUSA	denominazione	
U0480200472020050		ALCANTARA PROGETTO RECUPERO LAZIO GIBRERSI	GALLI MASSIMILIANO	240.000,00	240.000,00	AA08	1	SI	SI				
U0480200472020050		MANUTENZIONE STRADURBANICA TEATRO TOSELLI	MARTINETTO WALTER	100.000,00	100.000,00	AN	1	SI	SI				
U0480200472020050		MACCHINE FINALIZZATE ALLA SICUREZZA STRADALE	MARTINETTO WALTER	120.000,00	120.000,00	MIS	1	SI	SI				
U0480200472020050		RESTAURO COMPLESSO MONUMENTALE DI SAN FRANCESCO	MAZZA FRANCESCO	273.971,36	273.971,36	CPA	2	SI	SI				
U0480200472020050		PROGETTO PRIMA OFB - 10/1047 - IMPIANTO SOCIALE PUGLIANE	MARTINETTO WALTER	170.000,00	170.000,00	MIS	2	SI	SI				

Il referente del programma

MARTINETTO WALTER

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1

ADN - Adempimento normativo

CCP - Contratto di programma

CPA - Contratto di programma

MS - Miglioramento e incremento di servizio

VAB - Valorizzazione Area Verde

DEM - Demolizione Opere Incorporee

DECP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2

1 progetto di livello tecnico - economico

2 progetto di livello tecnico - economico

3 progetto definitivo

4 progetto esecutivo

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento - CUJ	CUP	Descrizione dell'intervento	Importo intervento	Livello di priorità	Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma
MARTINETTO WALTER